
ДООПРАЦЬОВАНИЙ  

 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

ПРОЄКТ  Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про внесення змін до рішення обласної ради від 17 грудня 2021 року 
№ 344-VIІІ «Про обласний бюджет Одеської області на 2022 рік»  

15100000000 
(код бюджету) 

          Відповідно до пункту 17 частини першої статті 43 Закону України „Про 
місцеве самоврядування в Україні” обласна рада  

ВИРІШИЛА: 
внести до рішення обласної ради від 17 грудня 2021 року №344-VIІІ «Про 

обласний бюджет Одеської області на 2022 рік» (далі – рішення) такі зміни:   
1.1. У пункті 1 рішення  цифри «5 557 689 450», «4 292 585 800»,  

«1 265 103 650» «5 797 204 029»,  «4 239 737 784», «1 557 466 245», 
«56 428 016», «292 362 595» замінити відповідно цифрами    «5 560 294 604», 
«4 294 585 800», «1 265 708 804», «5 799 809 183», «4 231 737 784», 
«1 568 071 399»,     «66 431 016», «302 365 595».           

          
1.2. Додатки 1 – 10 до рішення викласти у новій редакції (додатки                    

1 – 10); 
 

Голова обласної ради                                                             Григорій ДІДЕНКО 
 
                                                                                                     

 
 
 
 Проєкт рішення підготовлено Департаментом   

                                                                                       фінансів обласної державної адміністрації                                                                   
                                                                                       та внесено на розгляд головою  

                                                                                                     обласної державної адміністрації    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до рішення обласної ради
від __________ 2022 року
№ ___________

"Додаток 1 
до рішення обласної ради
від 17 грудня 2021 року
№ 344-VIII

15100000000
(код бюджету)

(грн.)

Всього у т.ч. бюджет 
розвитку

10000000 Податкові надходження 3 242 906 200 3 230 869 200 12 037 000

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на
збільшення ринкової вартості 3 212 129 900 3 212 129 900

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 2 858 009 600 2 858 009 600
11020000 Податок на прибуток підприємств 354 120 300 354 120 300

11020000 10% податку на прибуток підприємств (крім підприємств
державної власності) 354 017 300 354 017 300

11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ
комунальної власності 103 000 103 000

13000000 Збори та плата за спеціальне використання природних
ресурсів 18 739 300 18 739 300

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 9 724 300 9 724 300
13030000 Рентна плата за корисистування надрами 4 025 100 4 025 100
13070000 Плата за використання інших природних ресурсів  4 989 900 4 989 900
19000000 Інші податки та збори 12 037 000 12 037 000
19010000 Екологічний податок 12 037 000 12 037 000

20000000 Неподаткові надходження 316 893 504 100 809 200 216 084 304
21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 138 200 35 200 103 000
21010300 Частина прибутку (доходу) господарських організацій 35 200 35 200

21110000 Надходження коштів від відшкодування втрат
сільськогосподарського, лісогосподарського виробництва 103 000 103 000

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від
некомерційної господарської діяльності 98 774 000 98 774 000

22010000 Плата за ліцензії 86 358 500 86 358 500

22010200
Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та
сертифікати, що видаються виконавчими органами місцевих рад
і місцевими органами виконавчої влади

22 700 22 700

22010500
Плата за ліцензії на виробництво спирту етилового, коньячного і
плодового та зернового дистиляту, біоетанолу, алкогольних
напоїв та тютюнових виробів

87 600 87 600

22011000 Плата за ліцензії на право оптової торгівлі алкогольними
напоями та тютюновими виробами  27 500 000 27 500 000

22011100 Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними
напоями та тютюновими виробами 52 600 000 52 600 000

22011800 Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за
місцем здійснення діяльності 1 550 600 1 550 600

22013200 Плата за ліцензії на право оптової торгівлі пальним 1 800 000 1 800 000
22013300 Плата за ліцензії на право роздрібної торгівлі пальним 1 256 000 1 256 000
22013400 Плата за ліцензії на право зберігання пального 1 541 600 1 541 600
22080000 Плата за оренду цілісних майнових комплексів та  майна 12 415 500 12 415 500
24000000 Інші неподаткові надходження 2 944 400 2 000 000 944 400
24060300 Інші надходження 2 000 000 2 000 000

24062100
Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням
законодавства про охорону природного середовища внаслідок
господарської та іншої діяльності

944 400 944 400

25000000 Власні надходження бюджетних установ 215 036 904 215 036 904
25000000 Власні надходження бюджетних установ i організацій 215 036 904 215 036 904

30000000 Доходи від операцій з капіталом 10 219 100 10 219 100 10 219 100
31000000 Надходження від продажу основного капіталу 10 219 100 10 219 100 10 219 100

Спеціальний фонд

Доходи обласного бюджету на 2022 рік

Код Найменування згідно
 з класифікацією доходів бюджету Всього Загальний фонд

2



Всього у т.ч. бюджет 
розвитку

Спеціальний фонд
Код Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету Всього Загальний фонд

31030000 Надходження від відчуження майна, що знаходиться у
комунальній власності 10 219 100 10 219 100 10 219 100

Разом: 3 570 018 804 3 331 678 400 238 340 404 10 219 100
40000000 Офіційні трансферти 1 990 275 800 962 907 400 1 027 368 400
41000000 Від органів державного управління

41020000 Дотації 223 133 400 223 133 400

41020200
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам
на здійснення переданих з державного бюджету видатків з
утримання закладів освіти та охорони здоров'я

171 820 500 171 820 500

41021100

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам
на проведення розрахунків протягом опалювального періоду за
комунальні послуги та енергоносії, які споживаються
установами, організаціями, підприємствами, що утримуються за
рахунок відповідних місцевих бюджетів

51 312 900 51 312 900

41030000 Субвенції 1 765 142 400 737 774 000 1 027 368 400

41033000
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на
здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі
охорони здоров'я

137 425 100 137 425 100

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 516 023 000 516 023 000

41034400

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на
проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та
приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання,
наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків
та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених
батьківського піклування, осіб з їх числа

49 568 300 49 568 300

41035400
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на
надання державної підтримки особам з особливими освітніми
потребами

25 136 400 25 136 400

41035600

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на
створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які
постраждали від домашнього насильства та/або насильства за
ознакою статі

9 167 000 9 167 000

41037000
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на
проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських,
селищних, міських голів

454 200 454 200

41037300

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на
фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і
утримання автомобільних доріг загального користування
місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у
населених пунктах

1 027 368 400 1 027 368 400

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим
бюджетам 2 000 000 2 000 000

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 2 000 000 2 000 000

Всього доходів: 5 560 294 604 4 294 585 800 1 265 708 804 10 219 100

3



Додаток 2 
до рішення обласної ради
від _________ 2022 року
№ 408-VIII

"Додаток 2 
до рішення обласної ради
від 17 грудня 2021 року
№ 344-VIII

15100000000
(код бюджету)

(грн)

усього у т.ч. бюджет 
розвитку 

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 235 934 579 -66 431 016 302 365 595 302 365 595
202000 Фінансування за рахунок позик банківських установ 209 749 032 209 749 032 209 749 032
202200 Фінансування за рахунок інших банків 209 749 032 209 749 032 209 749 032
202210 Одержано позик 336 649 032 336 649 032 336 649 032
202220 Погашено позик -126 900 000 -126 900 000 -126 900 000
208000  Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів  26 185 547 -66 431 016 92 616 563 92 616 563
208100  На початок періоду  27 185 547 21 185 547 6 000 000 6 000 000
208200  На кінець періоду  1 000 000 1 000 000

208400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду)  -86 616 563 86 616 563 86 616 563

Загальне фінансування 235 934 579 -66 431 016 302 365 595 302 365 595

400000 Фінансування за борговими операціями 209 749 032 209 749 032 209 749 032
401000 Запозичення 336 649 032 336 649 032 336 649 032
401100 Внутрішні запозичення 336 649 032 336 649 032 336 649 032
401102 Середньострокові зобов'язання 336 649 032 336 649 032 336 649 032
402000 Погашення -126 900 000 -126 900 000 -126 900 000
402100 Внутрішні зобов'язання -126 900 000 -126 900 000 -126 900 000
402102 Середньострокові зобов'язання -126 900 000 -126 900 000 -126 900 000
600000 Фінансування за активними операціями 26 185 547 -66 431 016 92 616 563 92 616 563
602000  Зміни обсягів бюджетних коштів 26 185 547 -66 431 016 92 616 563 92 616 563
602100  На початок періоду  27 185 547 21 185 547 6 000 000 6 000 000
602200  На кінець періоду  1 000 000 1 000 000

602400  Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до
бюджету розвитку (спеціального фонду)  -86 616 563 86 616 563 86 616 563

Загальне фінансування 235 934 579 -66 431 016 302 365 595 302 365 595

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов'язання

Код Найменування згідно з Класифікацією фінансування бюджету Загальний фонд

Фінансування обласного бюджету на 2022 рік

Спеціальний фонд
Усього

4



,

"Додаток 3 
до рішення обласної ради
від 17 грудня 2021 року
№ 344-VIII

(грн)

0100000 Обласна рада 205 495 621 205 495 621 107 096 887 12 665 740 18 317 544 14 450 647 3 146 897 399 443 15 170 647 223 813 165
0110000 Обласна рада 205 495 621 205 495 621 107 096 887 12 665 740 18 317 544 14 450 647 3 146 897 399 443 15 170 647 223 813 165

0110150 0150 0111
Організаційне, інформаційно-аналітичне та
матеріально-технічне забезпечення
діяльності обласної ради

107 561 806 107 561 806 83 611 536 1 053 700 9 161 743 5 900 000 2 541 743 399 443 6 620 000 116 723 549

0113100 3100

Надання соціальних та реабілітаційних
послуг громадянам похилого віку, особам з
інвалідністю, дітям з інвалідністю в
установах соціального обслуговування

1 358 146 1 358 146 1 237 136 38 299 1 358 146

0113105 3105 1010 Надання реабілітаційних послуг особам з
інвалідністю та дітям з інвалідністю 1 358 146 1 358 146 1 237 136 38 299 1 358 146

0113110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх
соціального захисту 100 000 100 000 100 000 100 000

0113111 3111 1040

Утримання закладів, що надають
соціальні послуги дітям, які опинились у
складних життєвих обставинах,
підтримка функціонування дитячих
будинків сімейного типу та прийомних
сімей

100 000 100 000 100 000 100 000

0113130 3130 Реалізація державної політики у
молодіжній сфері 2 011 781 2 011 781 911 781 2 011 781

0113133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної
політики 2 011 781 2 011 781 911 781 2 011 781

0113240 3240 Інші заклади та заходи 20 000 000 20 000 000 20 000 000

0113242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і
соціального забезпечення 20 000 000 20 000 000 20 000 000

0114080 4080 Інші заклади та заходи в галузі культури і
мистецтва 140 000 140 000 140 000

0114082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 140 000 140 000 140 000

0117360 7360 Виконання інвестиційних проектів 3 505 647 3 505 647 3 505 647 3 505 647

0117363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в
рамках здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку окремих
територій (включаючи співфінансування)

3 505 647 3 505 647 3 505 647 3 505 647

Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:

15100000000
(код бюджету)

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

Розподіл видатків обласного бюджету на 2022 рік 

Додаток 3
до рішення обласної ради
від 15 лютого 2022 року
№ 417-VIII

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

5



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

0117370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо соціально-
економічного розвитку територій 100 000 100 000 100 000 100 000

0117693 7693 0490

Інші заходи, пов'язані з економічною
діяльністю (утримання КБУ "Обласна
служба експлуатації адміністративних
будівель")

35 422 521 35 422 521 21 336 434 11 573 741 605 154 605 154 36 027 675

0117693 7693 0490

Інші заходи, пов'язані з економічною
діяльністю (підтримка комунальних
підприємств, організацій, утримання
майнових комплексів комунальної
власності) 

38 626 367 38 626 367 4 845 000 4 845 000 4 845 000 43 471 367

Фінансова підтримка адмінбудинків
обласної ради, у тому числі поповнення
оборотних засобів

5 638 566 5 638 566 5 638 566

Фінансова підтримка автопідприємства по
обслуговуванню обласної ради, обласної
державної адміністрації

9 506 028 9 506 028 3 345 000 3 345 000 3 345 000 12 851 028

Фінансова підтримка парку
"Тилігульський" 1 180 176 1 180 176 1 180 176

Фінансова підтримка Агентства
транскордонного співробітництва
Єврорегіон "Нижній Дунай" 

1 921 705 1 921 705 1 921 705

Фінансова підтримка спортивно-
концертного комплексу "Одеський Палац
спорту"

2 523 958 2 523 958 2 523 958

Фінансова підтримка ООКП "Видавництво
Чорномор'я" 690 596 690 596 690 596

Фінансова підтримка КП "Одесаоблфарм" 933 333 933 333 933 333

Фінансова підтримка КП "Облтрансбуд" 3 151 258 3 151 258 3 151 258

Фінансова підтримка КУ "Комбінат
громадського харчування" 13 080 747 13 080 747 1 500 000 1 500 000 1 500 000 14 580 747

0118400 8400 Засоби масової інформації 375 000 375 000 375 000

0118420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової
інформації 375 000 375 000 375 000

0200000 Апарат обласної державної адміністрації 2 761 759 2 761 759 2 413 117 60 342 2 761 759
0210000 Апарат обласної державної 2 761 759 2 761 759 2 413 117 60 342 2 761 759
0213240 3240 Інші заклади та заходи 2 561 759 2 561 759 2 413 117 60 342 2 561 759

0213241 3241 1090

Забезпечення діяльності інших закладів у
сфері соціального захисту і соціального
забезпечення (Контактний центр
Одеської області)

2 561 759 2 561 759 2 413 117 60 342 2 561 759

0214080 4080 Інші заклади та заходи в галузі культури і
мистецтва 200 000 200 000 200 000

0214082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 200 000 200 000 200 000

0600000 Департамент освіти і науки
облдержадміністрації 1 248 700 854 1 248 700 854 876 111 619 81 882 925 121 984 857 117 698 201 61 947 690 18 245 334 4 286 656 1 370 685 711

0610000 Департамент освіти і науки
облдержадміністрації 1 248 700 854 1 248 700 854 876 111 619 81 882 925 121 984 857 117 698 201 61 947 690 18 245 334 4 286 656 1 370 685 711

у т.ч. за рахунок освітньої субвенції 371 912 427 371 912 427 364 237 763 371 912 427
у т.ч. за рахунок додаткової дотації 96 001 360 96 001 360 96 001 360 96 001 360

0611020 1020 Надання загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету  285 802 982 285 802 982 164 761 056 46 737 789 2 770 313 2 496 313 1 146 350 274 000 288 573 295

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 96 001 360 96 001 360 96 001 360 96 001 360
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 189 801 622 189 801 622 68 759 696 46 737 789 2 770 313 2 496 313 1 146 350 274 000 192 571 935

6



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти 12 396 520 12 396 520 9 040 635 1 578 078 88 000 58 000 11 000 30 000 12 484 520

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 4 498 900 4 498 900 4 498 900 4 498 900
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 7 897 620 7 897 620 4 541 735 1 578 078 88 000 58 000 11 000 30 000 7 985 620

0611022 1022 0922

Надання загальної середньої освіти
спеціальними закладами загальної
середньої освіти для дітей, які
потребують корекції фізичного та/або
розумового розвитку 

62 638 037 62 638 037 33 551 939 9 353 212 1 179 347 1 179 347 746 850 63 817 384

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 20 652 700 20 652 700 20 652 700 20 652 700
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 41 985 337 41 985 337 12 899 239 9 353 212 1 179 347 1 179 347 746 850 43 164 684

0611023 1023 0922
Надання загальної середньої освіти
спеціалізованими закладами загальної
середньої освіти

17 756 748 17 756 748 9 251 459 3 457 900 25 000 25 000 17 781 748

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 4 841 500 4 841 500 4 841 500 4 841 500
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 12 915 248 12 915 248 4 409 959 3 457 900 25 000 25 000 12 940 248

0611024 1024 0910

Забезпечення належних умов для
виховання та розвитку дітей-сиріт і
дітей, позбавлених батьківського
піклування, в дитячих будинках

16 253 829 16 253 829 10 199 077 2 396 992 16 253 829

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 5 318 200 5 318 200 5 318 200 5 318 200
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 10 935 629 10 935 629 4 880 877 2 396 992 10 935 629

0611025 1025 0922

Надання загальної середньої освіти
навчально-реабілітаційними центрами для
дітей з особливими освітніми потребами,
зумовленими складними порушеннями
розвитку

176 757 848 176 757 848 102 717 946 29 951 607 1 477 966 1 233 966 388 500 244 000 178 235 814

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 60 690 060 60 690 060 60 690 060 60 690 060
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 116 067 788 116 067 788 42 027 886 29 951 607 1 477 966 1 233 966 388 500 244 000 117 545 754

0611030 1030 Надання загальної середньої освіти за
рахунок освітньої субвенції 274 546 693 274 546 693 274 546 693 274 546 693

0611031 1031 0921 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти 27 421 774 27 421 774 27 421 774 27 421 774

0611032 1032 0922

Надання загальної середньої освіти
спеціальними закладами загальної
середньої освіти для дітей, які
потребують корекції фізичного та/або
розумового розвитку 

40 966 611 40 966 611 40 966 611 40 966 611

0611033 1033 0922
Надання загальної середньої освіти
спеціалізованими закладами загальної
середньої освіти

7 930 460 7 930 460 7 930 460 7 930 460

0611034 1034 0910

Забезпечення належних умов для
виховання та розвитку дітей-сиріт і
дітей, позбавлених батьківського
піклування, в дитячих будинках

8 224 455 8 224 455 8 224 455 8 224 455

0611035 1035 0922

Надання загальної середньої освіти
навчально-реабілітаційними центрами для
дітей з особливими освітніми потребами,
зумовленими складними порушеннями
розвитку

190 003 393 190 003 393 190 003 393 190 003 393

0611070 1070 0960
Надання позашкільної освіти закладами
позашкільної освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми

19 361 017 19 361 017 17 921 987 976 031 240 000 187 000 86 000 53 000 19 601 017

7



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

0611090 1090
Підготовка кадрів закладами професійної
(професійно-технічної) освіти та іншими
закладами освіти

361 651 289 361 651 289 261 179 787 23 663 400 49 768 177 46 966 257 20 895 873 8 169 833 2 801 920 411 419 466

у т.ч. за рахунок освітньої субвенції 70 306 000 70 306 000 70 306 000 70 306 000
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 291 345 289 291 345 289 190 873 787 23 663 400 49 768 177 46 966 257 20 895 873 8 169 833 2 801 920 341 113 466

0611091 1091 0930

Підготовка кадрів закладами професійної
(професійно-технічної) освіти та іншими
закладами освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету 

291 345 289 291 345 289 190 873 787 23 663 400 49 768 177 46 966 257 20 895 873 8 169 833 2 801 920 341 113 466

у т.ч. за рахунок обласного бюджету 291 345 289 291 345 289 190 873 787 23 663 400 49 768 177 46 966 257 20 895 873 8 169 833 2 801 920 341 113 466

0611092 1092 0930

Підготовка кадрів закладами професійної
(професійно-технічної) освіти та іншими
закладами освіти за рахунок освітньої
субвенції 

70 306 000 70 306 000 70 306 000 70 306 000

0611100 1100 Підготовка кадрів закладами фахової
передвищої освіти 248 209 116 248 209 116 103 660 327 9 016 654 65 661 385 64 503 649 38 307 526 8 558 031 1 157 736 313 870 501

у т.ч. за рахунок освітньої субвенції 27 059 734 27 059 734 19 385 070 27 059 734
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 221 149 382 221 149 382 84 275 257 9 016 654 65 661 385 64 503 649 38 307 526 8 558 031 1 157 736 286 810 767

0611101 1101 0941
Підготовка кадрів закладами фахової
передвищої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету 

221 149 382 221 149 382 84 275 257 9 016 654 65 661 385 64 503 649 38 307 526 8 558 031 1 157 736 286 810 767

0611102 1102 0941
Підготовка кадрів закладами фахової
передвищої освіти за рахунок освітньої
субвенції 

27 059 734 27 059 734 19 385 070 27 059 734

0611110 1110 0942 Підготовка кадрів закладами вищої освіти 34 450 098 34 450 098 31 880 189 1 208 709 3 544 982 3 544 982 2 744 291 285 120 37 995 080

0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері
освіти 11 159 516 11 159 516 10 137 045 117 396 11 159 516

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у
сфері освіти 10 959 516 10 959 516 10 137 045 117 396 10 959 516

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 200 000 200 000 200 000

0613130 3130 Реалізація державної політики у
молодіжній сфері 6 029 414 6 029 414 4 835 522 106 008 6 029 414

0613133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної
політики 6 029 414 6 029 414 4 835 522 106 008 6 029 414

0615030 5030 Розвиток дитячо-юнацького та резервного
спорту 7 490 729 7 490 729 7 189 013 56 938 7 490 729

0615031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна
робота комунальних дитячо-юнацьких
спортивних шкіл

7 490 729 7 490 729 7 189 013 56 938 7 490 729

0700000 Департамент охорони здоров'я
облдержадміністрації 426 036 712 426 036 712 43 902 986 14 282 016 28 841 344 15 061 642 469 939 698

0710000 Департамент охорони здоров'я
облдержадміністрації 426 036 712 426 036 712 43 902 986 14 282 016 28 841 344 15 061 642 469 939 698

у т.ч. за рахунок освітньої субвенції 9 575 149 9 575 149 9 575 149
у т.ч. на здійснення підтримки окремих
закладів та заходів у системі охорони
здоров'я за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету

107 892 841 107 892 841 107 892 841

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 24 389 840 24 389 840 24 389 840

0711100 1100 Підготовка кадрів закладами фахової
передвищої освіти 94 097 601 94 097 601 26 019 370 25 519 370 500 000 120 116 971

у т.ч. за рахунок освітньої субвенції 9 575 149 9 575 149 9 575 149
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 84 522 452 84 522 452 26 019 370 25 519 370 500 000 110 541 822

0711101 1101 0941
Підготовка кадрів закладами фахової
передвищої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету 

84 522 452 84 522 452 26 019 370 25 519 370 500 000 110 541 822

0711102 1102 0941
Підготовка кадрів закладами фахової
передвищої освіти за рахунок освітньої
субвенції 

9 575 149 9 575 149 9 575 149

8



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична
допомога населенню 69 564 036 69 564 036 765 300 765 300 765 300 70 329 336

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 16 154 724 16 154 724 16 154 724
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 51 175 412 51 175 412 51 175 412
у т.ч. на здійснення підтримки окремих
закладів та заходів у системі охорони
здоров'я за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету (цільові видатки на
забезпечення дітей, віком від 0 до 3-х
років, хворих на фенілкетонурію,
продуктами лікувального харчування)

2 233 900 2 233 900 2 233 900

0712020 2020 0732 Спеціалізована стаціонарна медична
допомога населенню 41 498 865 41 498 865 865 300 865 300 865 300 42 364 165

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 5 026 702 5 026 702 5 026 702
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 34 168 939 34 168 939 34 168 939

у т.ч. на здійснення підтримки окремих
закладів та заходів у системі охорони
здоров'я за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету (огляди водіїв з
метою виявлення стану алко, нарко чи
іншого сп'яніння або перебування під
впливом лікарських препаратів)

2 303 224 2 303 224 2 303 224

0712050 2050 0761
Медико-соціальний захист дітей-сиріт і
дітей, позбавлених батьківського
піклування

34 736 717 34 736 717 34 736 717

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 479 907 479 907 479 907
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 15 037 128 15 037 128 15 037 128
у т.ч. на здійснення підтримки окремих
закладів та заходів у системі охорони
здоров'я за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету

19 219 682 19 219 682 19 219 682

0712060 2060 0762 Створення банків крові та її компонентів 20 009 757 20 009 757 20 009 757

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 434 932 434 932 434 932
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 6 381 166 6 381 166 6 381 166
у т.ч. на здійснення підтримки окремих
закладів та заходів у системі охорони
здоров'я за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету

13 193 659 13 193 659 13 193 659

0712070 2070 0724 Екстрена та швидка медична допомога
населенню 7 016 067 7 016 067 7 016 067

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 1 209 248 1 209 248 1 209 248
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 5 806 819 5 806 819 5 806 819

0712090 2090 0722 Спеціалізована амбулаторно-поліклінічна
допомога населенню 1 732 716 1 732 716 1 732 716

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 309 230 309 230 309 230
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 1 423 486 1 423 486 1 423 486

0712100 2100 0722 Стоматологічна допомога населенню 711 538 711 538 711 538
у т.ч. за рахунок додаткової дотації 128 805 128 805 128 805
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 582 733 582 733 582 733

0712120 2120 0740 Інформаційно-методичне та просвітницьке
забезпечення в галузі охорони здоров'я

130 779 130 779 130 779

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 23 670 23 670 23 670
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 107 109 107 109 107 109

0712130 2130 0763 Проведення належної медико-соціальної
експертизи (МСЕК) 19 807 711 19 807 711 19 807 711

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 90 976 90 976 90 976
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 6 655 504 6 655 504 6 655 504

9



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

у т.ч. на здійснення підтримки окремих
закладів та заходів у системі охорони
здоров'я за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету

12 922 031 12 922 031 12 922 031

у т.ч. на здійснення підтримки окремих
закладів та заходів у системі охорони
здоров'я за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету (обов'язкові виплати
на забезпечення бланками листка
тимчасової непрацездатності закладів
охорони здоров'я)

139 200 139 200 139 200

0712150 2150 Інші програми, заклади та заходи у сфері
охорони здоров’я 136 730 925 136 730 925 16 153 016 12 551 416 3 321 974 12 831 042 152 883 941

у т.ч. за рахунок обласного бюджету 78 318 134 78 318 134 78 318 134

0712151 2151 0763 Забезпечення діяльності інших закладів у
сфері охорони здоров’я 79 287 681 79 287 681 3 601 600 3 321 974 279 626 82 889 281

у т.ч. за рахунок додаткової дотації 531 646 531 646 531 646
у т.ч. за рахунок обласного бюджету 20 874 890 20 874 890 279 626 3 321 974 279 626 21 154 516
у т.ч. на здійснення підтримки окремих
закладів та заходів у системі охорони
здоров'я за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету

57 881 145 57 881 145 57 881 145

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони
здоров’я (програма) 57 443 244 57 443 244 12 551 416 12 551 416 12 551 416 69 994 660

0717322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів 100 000 100 000 100 000 100 000

0800000 Департамент соціальної та сімейної
політики облдержадміністрації 375 302 928 375 302 928 234 215 230 36 379 554 44 213 700 40 603 400 247 710 95 174 3 610 300 419 516 628

0810000 Департамент соціальної та сімейної
політики облдержадміністрації 375 302 928 375 302 928 234 215 230 36 379 554 44 213 700 40 603 400 247 710 95 174 3 610 300 419 516 628

0813050 3050 1070
Пільгове медичне обслуговування осіб, які
постраждали внаслідок Чорнобильської
катастрофи

2 019 856 2 019 856 2 019 856

0813100 3100

Надання соціальних та реабілітаційних
послуг громадянам похилого віку, особам з
інвалідністю, дітям з інвалідністю в
установах соціального обслуговування

304 153 355 304 153 355 218 098 604 34 586 743 44 167 902 40 557 602 247 710 64 404 3 610 300 348 321 257

0813101 3101 1010

Забезпечення соціальними послугами
стаціонарного догляду з наданням місця
для проживання дітей з вадами фізичного
та розумового розвитку

112 132 811 112 132 811 83 000 016 13 594 158 13 235 685 12 246 015 50 092 989 670 125 368 496

0813102 3102 1020

Забезпечення соціальними послугами
стаціонарного догляду з наданням місця
для проживання, всебічної підтримки,
захисту та безпеки осіб, які не можуть
вести самостійний спосіб життя через
похилий вік, фізичні та розумові вади,
психічні захворювання або інші хвороби

188 709 836 188 709 836 135 098 588 20 992 585 30 932 217 28 311 587 247 710 14 312 2 620 630 219 642 053

0813105 3105 1010 Надання реабілітаційних послуг особам з
інвалідністю та дітям з інвалідністю 3 310 708 3 310 708 3 310 708

0813120 3120 Здійснення соціальної роботи з вразливими
категоріями населення 5 237 114 5 237 114 2 820 934 42 849 5 237 114

10



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

0813121 3121 1040 Утримання та забезпечення діяльності
центрів соціальних служб 3 075 984 3 075 984 2 820 934 42 849 3 075 984

0813124 3124 1040

Створення та забезпечення діяльності
спеціалізованих служб підтримки осіб, які
постраждали від домашнього насильства
та/або насильства за ознакою статі

2 161 130 2 161 130 2 161 130

0813140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім
заходів з оздоровлення дітей, що
здійснюються за рахунок коштів на
оздоровлення громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської катастрофи)

206 000 206 000 206 000

0813190 3190 Соціальний захист ветеранів війни та праці 29 549 300 29 549 300 29 549 300

0813191 3191 1030 Інші видатки на соціальний захист
ветеранів війни та праці 27 750 300 27 750 300 27 750 300

0813192 3192 1030

Надання фінансової підтримки
громадським об'єднанням ветеранів і осіб
з інвалідністю, діяльність яких має
соціальну спрямованість

1 799 000 1 799 000 1 799 000

0813200 3200 1090
Забезпечення обробки інформації з
нарахування та виплати допомог і
компенсацій

1 895 957 1 895 957 1 274 852 1 895 957

0813240 3240 Інші заклади та заходи 32 241 346 32 241 346 12 020 840 1 749 962 45 798 45 798 30 770 32 287 144

0813241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у
сфері соціального захисту і соціального
забезпечення

15 779 996 15 779 996 12 020 840 1 749 962 45 798 45 798 30 770 15 825 794

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і
соціального забезпечення 16 461 350 16 461 350 16 461 350

0900000 Служба у справах дітей
облдержадміністрації 51 463 214 51 463 214 39 576 221 3 977 063 51 463 214

0910000 Служба у справах дітей
облдержадміністрації 51 463 214 51 463 214 39 576 221 3 977 063 51 463 214

0913110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх
соціального захисту 51 463 214 51 463 214 39 576 221 3 977 063 51 463 214

0913111 3111 1040

Утримання закладів, що надають
соціальні послуги дітям, які опинились у
складних життєвих обставинах,
підтримка функціонування дитячих
будинків сімейного типу та прийомних
сімей

51 463 214 51 463 214 39 576 221 3 977 063 51 463 214

1000000

Департамент культури,
національностей, релігій та охорони
об'єктів культурної спадщини
облдержадміністрації 

453 166 951 453 166 951 91 045 718 4 860 915 14 548 880 13 648 880 5 130 906 1 273 983 900 000 467 715 831

1010000

Департамент культури,
національностей, релігій та охорони
об'єктів культурної спадщини
облдержадміністрації 

453 166 951 453 166 951 91 045 718 4 860 915 14 548 880 13 648 880 5 130 906 1 273 983 900 000 467 715 831

11



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

у т.ч. за рахунок освітньої субвенції 9 816 082 9 816 082 9 816 082

1011100 1100 Підготовка кадрів закладами фахової
передвищої освіти 136 705 931 136 705 931 5 261 080 5 041 080 220 000 141 967 011

у т.ч. за рахунок освітньої субвенції 9 816 082 9 816 082 9 816 082

у т.ч. за рахунок обласного бюджету 126 889 849 126 889 849 5 261 080 5 041 080 220 000 132 150 929

1011101 1101 0941
Підготовка кадрів закладами фахової
передвищої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету 

126 889 849 126 889 849 5 261 080 5 041 080 220 000 132 150 929

1011102 1102 0941
Підготовка кадрів закладами фахової
передвищої освіти за рахунок освітньої
субвенції 

9 816 082 9 816 082 9 816 082

1014010 4010 0821 Фінансова підтримка театрів 169 487 776 169 487 776 169 487 776

1014020 4020 0822
Фінансова підтримка фiлармонiй, художніх
і музичних колективів, ансамблів,
концертних та циркових організацій

31 579 503 31 579 503 31 579 503

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 25 558 956 25 558 956 24 233 383 870 274 134 200 134 200 5 002 36 711 25 693 156

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок 65 202 309 65 202 309 48 847 988 3 301 681 8 200 000 7 550 000 5 023 834 666 154 650 000 73 402 309

1014060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i будинків
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших
клубних закладів

14 669 653 14 669 653 13 810 394 652 162 153 600 153 600 4 470 21 400 14 823 253

1014080 4080 Інші заклади та заходи в галузі культури і
мистецтва 9 962 823 9 962 823 4 153 953 36 798 800 000 770 000 97 600 549 718 30 000 10 762 823

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших закладів в
галузі культури і мистецтва 4 362 823 4 362 823 4 153 953 36 798 800 000 770 000 97 600 549 718 30 000 5 162 823

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 5 600 000 5 600 000 5 600 000

1100000 Управління фізичної культури і спорту
облдержадміністрації 110 545 522 110 545 522 65 150 201 8 788 278 801 600 801 600 714 029 111 347 122

1110000 Управління фізичної культури і спорту
облдержадміністрації 110 545 522 110 545 522 65 150 201 8 788 278 801 600 801 600 714 029 111 347 122

1115010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні 2 666 598 2 666 598 2 666 598

1115011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних
зборів і змагань з олімпійських видів
спорту 

2 468 998 2 468 998 2 468 998

1115012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних
зборів і змагань з неолімпійських видів
спорту

197 600 197 600 197 600

1115020 5020
Здійснення фізкультурно-спортивної та
реабілітаційної роботи серед осіб з
інвалідністю

13 522 528 13 522 528 11 581 790 56 938 13 522 528

1115021 5021 0810
Утримання центрів фізичної культури і
спорту осіб з інвалідністю і
реабілітаційних шкіл

13 522 528 13 522 528 11 581 790 56 938 13 522 528

1115030 5030 Розвиток дитячо-юнацького та резервного
спорту 66 621 362 66 621 362 51 052 255 8 718 544 801 600 801 600 714 029 67 422 962

1115031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна
робота комунальних дитячо-юнацьких
спортивних шкіл

54 079 538 54 079 538 41 246 752 7 657 871 372 000 372 000 284 429 54 451 538

1115033 5033 0810 Забезпечення підготовки спортсменів
школами вищої спортивної майстерності 12 541 824 12 541 824 9 805 503 1 060 673 429 600 429 600 429 600 12 971 424

12



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

1115050 5050 Підтримка фізкультурно-спортивного руху 19 571 082 19 571 082 19 571 082

1115053 5053 0810

Фінансова підтримка на утримання
місцевих осередків (рад) всеукраїнських
об'єднань фізкультурно-спортивної
спрямованості

19 571 082 19 571 082 19 571 082

1115060 5060 Інші заходи з розвитку фізичної культури
та спорту 8 163 952 8 163 952 2 516 156 12 796 8 163 952

1115061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів
фізичного здоров'я населення "Спорт для
всіх" та проведення фізкультурно-масових
заходів серед населення регіону

1 141 423 1 141 423 1 069 627 12 796 1 141 423

1115062 5062 0810
Підтримка спорту вищих досягнень та
організацій, які здійснюють фізкультурно-
спортивну діяльність в регіоні

7 022 529 7 022 529 1 446 529 7 022 529

1200000
Департамент систем життєзабезпечення
та енергоефективності
облдержадміністрації  

3 046 566 3 046 566 6 000 000 6 000 000 6 000 000 9 046 566

1210000

Департамент систем
життєзабезпечення та
енергоефективності 
облдержадміністрації  

3 046 566 3 046 566 6 000 000 6 000 000 6 000 000 9 046 566

1217320 7320 Будівництво об'єктів соціально-культурного
призначення

6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000

1217693 7693 0490

Інші заходи, пов'язані з економічною
діяльністю (підтримка комунальних
підприємств, організацій, утримання
майнових комплексів комунальної
власності) 

3 046 566 3 046 566 3 046 566

Фінансова підтримка КП "Острівне" 3 046 566 3 046 566 3 046 566

1500000
Департамент капітального будівництва
та дорожнього господарства
облдержадміністрації

1 203 087 451 376 649 032 249 492 219 953 595 232 1 203 087 451

1510000
Департамент капітального будівництва
та дорожнього господарства
облдержадміністрації

1 203 087 451 376 649 032 249 492 219 953 595 232 1 203 087 451

1511021 1020 Надання загальної середньої освіти за
рахунок коштів місцевого бюджету 27 000 27 000 27 000 27 000

1511021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти
закладами загальної середньої освіти 27 000 27 000 27 000 27 000

1512010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична
допомога населенню 2 000 2 000 2 000 2 000

1515040 5040 Підтримка і розвиток спортивної
інфраструктури 2 000 2 000 2 000 2 000

1515048 5048 0810 Розвиток спортивної інфраструктури 2 000 2 000 2 000 2 000

1517320 7320 Будівництво об'єктів соціально-
культурного призначення 7 872 011 7 872 011 7 872 011 7 872 011

1517321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 5 954 120 5 954 120 5 954 120 5 954 120
13



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та
закладів 52 000 52 000 52 000 52 000

1517324 7324 0443 Будівництво  установ та закладів
культури

2 000 2 000 2 000 2 000

1517325 7325 0443 Будівництво споруд, установ та закладів
фізичної культури і спорту 1 863 891 1 863 891 1 863 891 1 863 891

1517340 7340 0443 Проектування, реставрація та охорона
пам'яток архітектури 3 000 3 000 3 000 3 000

1517370 7370 0490

Реалізація інших заходів щодо соціально-
економічного розвитку територій (видатки
на співфінансування об'єктів за рахунок
ДФРР, субвенцій з держбюджету) 

31 232 989 31 232 989 31 232 989 31 232 989

1517460 7460 Утримання та розвиток автомобільних
доріг та дорожньої інфраструктури 1 163 948 451 337 510 032 249 492 219 914 456 232 1 163 948 451

1517461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних
доріг та дорожньої інфраструктури за
рахунок коштів місцевого бюджету

337 510 032 337 510 032 337 510 032 337 510 032

1517462 7462 0456
Утримання та розвиток автомобільних
доріг та дорожньої інфраструктури за
рахунок субвенції з державного бюджету

826 438 419 249 492 219 576 946 200 826 438 419

у т.ч. фінансове забезпечення будівництва,
реконструкції, ремонту і утримання
автомобільних доріг загального
користування місцевого значення, вулиць і
доріг комунальної власності у населених
пунктах

826 438 419 249 492 219 576 946 200 826 438 419

2000000
Управління цифрового розвитку,
цифрових трансформацій і цифровізації
облдержадміністрації

5 002 346 5 002 346 100 000 100 000 100 000 5 102 346

2010000
Управління цифрового розвитку,
цифрових трансформацій і цифровізації
облдержадміністрації

5 002 346 5 002 346 100 000 100 000 100 000 5 102 346

2017520 7520 0460 Реалізація Національної програми
інформатизації 100 000 100 000 100 000 100 000

2017693 7693 0490

Інші заходи, пов'язані з економічною
діяльністю (підтримка комунальних
підприємств, організацій, утримання
майнових комплексів комунальної
власності) 

5 002 346 5 002 346 5 002 346

Фінансова підтримка КП "Обласний
інформаційно-аналітичний центр" 5 002 346 5 002 346 5 002 346

2400000
Департамент аграрної політики,
продовольства та земельних відносин
облдержадміністрації 

10 000 000 10 000 000 10 000 000

2410000
Департамент аграрної політики,
продовольства та земельних відносин
облдержадміністрації 

10 000 000 10 000 000 10 000 000

2417110 7110 0421 Реалізація програм в галузі сільського
господарства 10 000 000 10 000 000 10 000 000

14



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

2600000

Департамент інвестиційної та
зовнішньоекономічної діяльності,
міжнародного співробітництва і туризму
облдержадміністрації 

2 275 000 2 275 000 2 275 000

2610000

Департамент інвестиційної та
зовнішньоекономічної діяльності,
міжнародного співробітництва і
туризму облдержадміністрації 

2 275 000 2 275 000 2 275 000

2617620 7620 Розвиток готельного господарства та
туризму 1 000 000 1 000 000 1 000 000

2617622 7622 0470 Реалізація програм і заходів в галузі
туризму та курортів

1 000 000 1 000 000 1 000 000

2617630 7630 0470 Реалізація програм і заходів в галузі
зовнішньоекономічної діяльності

1 275 000 1 275 000 1 275 000

2700000
Департамент економічної політики та
стратегічного планування
облдержадміністрації  

1 712 342 1 712 342 1 000 000 1 000 000 1 000 000 2 712 342

2710000
Департамент економічної політики та
стратегічного планування
облдержадміністрації  

1 712 342 1 712 342 1 000 000 1 000 000 1 000 000 2 712 342

2717620 7620 Розвиток готельного господарства та
туризму 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

2717622 7622 0470 Реалізація програм і заходів в галузі
туризму та курортів 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

2717693 7693 0490

Інші заходи, пов'язані з економічною
діяльністю (підтримка комунальних
підприємств, організацій, утримання
майнових комплексів комунальної 

1 712 342 1 712 342 1 712 342

Фінансова підтримка КП "Централізована
закупівельна організація Одеської обласної
ради" 

1 712 342 1 712 342 1 712 342

2900000

Департамент з питань цивільного
захисту, оборонної роботи та взаємодії з
правоохоронними органами
облдержадміністрації 

3 000 000 3 000 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000 10 000 000

2910000

Департамент з питань цивільного
захисту, оборонної роботи та взаємодії
з правоохоронними органами
облдержадміністрації 

3 000 000 3 000 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000 10 000 000

2918240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 3 000 000 3 000 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000 10 000 000

3500000

Департамент морегосподарського
комплексу, транспортної
інфраструктури та зв'язку
облдержадміністрації  

1 195 211 1 195 211 1 195 211

3510000

Департамент морегосподарського
комплексу, транспортної
інфраструктури та зв'язку
облдержадміністрації  

1 195 211 1 195 211 1 195 211

3517693 7693 0490

Інші заходи, пов'язані з економічною
діяльністю (підтримка комунальних
підприємств, організацій, утримання
майнових комплексів комунальної
власності) 

1 195 211 1 195 211 1 195 211

Фінансова підтримка КП "Аеропорт Ізмаїл" 1 195 211 1 195 211 1 195 211

3700000 Департамент фінансів
облдержадміністрації  

1 332 032 758 1 268 480 458 78 936 300 107 114 381 20 000 000 75 077 381 32 037 000 1 439 147 139

3710000 Департамент фінансів
облдержадміністрації  

1 332 032 758 1 268 480 458 78 936 300 107 114 381 20 000 000 75 077 381 32 037 000 1 439 147 139

15



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

3717130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою 103 000 103 000 103 000

3717370 7370 0490

Реалізація інших заходів щодо соціально-
економічного розвитку територій
(нерозподілені видатки на реалізацію
програм, бюджет розвитку) 

702 386 224 702 386 224 702 386 224

3718310 8310
Запобігання та ліквідація забруднення
навколишнього природного середовища
(нерозподілені видатки)

12 981 400 944 400 12 037 000 12 981 400

3718311 8311 0511
Охорона та раціональне використання
природних ресурсів (нерозподілені
видатки)

12 981 400 944 400 12 037 000 12 981 400

3718240 8240 0380
Заходи та роботи з територіальної оборони
(видатки, пов'язанні з режимом воєнного
стану, оборони та інше)

12 000 000 12 000 000 20 000 000 20 000 000 20 000 000 32 000 000

3718600 8600 0170 Обслуговування місцевого боргу 74 029 981 74 029 981 74 029 981
3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 30 000 000 30 000 000 30 000 000
3719000 9000 Міжбюджетні трансферти 587 646 534 524 094 234 78 936 300 587 646 534

3719100 9100 Дотації з місцевого бюджету іншим
бюджетам 102 742 200 102 742 200 102 742 200

3719130 9130 0180

Дотація з місцевого бюджету на здійснення
переданих з державного бюджету видатків
з утримання закладів освіти та охорони
здоров'я за рахунок відповідної додаткової
дотації з державного бюджету

51 429 300 51 429 300 51 429 300

3719160 9160 0180

Дотація з місцевого бюджету на
проведення розрахунків протягом
опалювального періоду за комунальні
послуги та енергоносії, які споживаються
установами, організаціями,
підприємствами, що утримуються за
рахунок відповідних місцевих бюджетів за
рахунок відповідної додаткової дотації з
державного бюджету

51 312 900 51 312 900 51 312 900

3519200 9200

Субвенції з місцевого бюджету іншим
місцевим бюджетам на здійснення
програм соціального захисту за рахунок
субвенцій з державного бюджету

58 735 300 2 250 600 56 484 700 58 735 300

3719210 9210 0180

Субвенція з місцевого бюджету на
створення мережі спеціалізованих служб
підтримки осіб, які постраждали від
домашнього насильства та/або насильства
за ознакою статі за рахунок відповідної
субвенції з державного бюджету

9 167 000 1 121 600 8 045 400 9 167 000

16



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

3719270 9270 0180

Субвенція з місцевого бюджету на
проектні, будівельно-ремонтні роботи,
придбання житла та приміщень для
розвитку сімейних та інших форм
виховання, наближених до сімейних,
підтримку малих групових будинків та
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей,
позбавлених батьківського піклування, осіб
з їх числа за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету   

49 568 300 1 129 000 48 439 300 49 568 300

3719300 9300

Субвенції з місцевого бюджету іншим
місцевим бюджетам на здійснення
програм у галузі освіти за рахунок
субвенцій з державного бюджету

149 855 742 143 553 442 6 302 300 149 855 742

3719310 9310 0180

Субвенція з місцевого бюджету на
здійснення переданих видатків у сфері
освіти за рахунок коштів освітньої
субвенції

124 719 342 124 719 342 124 719 342

Інклюзивно-ресурсні центри 78 080 900 78 080 900 78 080 900
Приватні заклади загальної середньої
освіти 46 638 442 46 638 442 46 638 442

3719330 9330 0180

Субвенція з місцевого бюджету на надання
державної підтримки особам з особливими
освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

25 136 400 18 834 100 6 302 300 25 136 400

3519400 9400

Субвенції з місцевого бюджету іншим
місцевим бюджетам на здійснення
програм та заходів у галузі охорони
здоров'я за рахунок субвенцій з
державного бюджету

30 297 559 29 532 259 765 300 30 297 559

3719410 9410 0180

Субвенція з місцевого бюджету на
закупівлю опорними закладами охорони
здоров'я послуг щодо проектування та
встановлення кисневих станцій за рахунок
залишку коштів відповідної субвенції з
державного бюджету, що утворився на
початок бюджетного періоду

765 300 765 300 765 300

3719430 9430 0180

Субвенція з місцевого бюджету на
здійснення підтримки окремих закладів та
заходів у системі охорони здоров'я за
рахунок відповідної субвенції з державного
бюджету (субвенція обласному бюджету
Миколаївської області для компенсації
втрат Миколаївської обласної
психіатричної лікарні №2 за надання
спеціалізованої психіатричної допомоги
хворим Одеської області)  

1 937 194 1 937 194 1 937 194

3719430 9430 0180

Субвенція з місцевого бюджету на
здійснення підтримки окремих закладів та
заходів у системі охорони здоров'я за
рахунок відповідної субвенції з державного
бюджету (оплата поточних видатків
Будинків дитини м.Одеса)  

27 595 065 27 595 065 27 595 065

17



Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

з них:
Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

Код 
Програмної 
класифікаці

ї видатків 
та 

кредитуван
ня 

Код 
Функціона

льної 
класифікац
ії видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Усього
РАЗОМвидатки 

споживання
видатки 

споживання

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Спеціальний фонд 

оплата праці з 
нарахуванням
и 2110/2120

з них:

оплата праці з 
нарахуваннями 

2110/2120

видатки 
розвитку

Загальний фонд

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

2270

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів 

видатки 
розвитку

3519500 9500

Субвенції з місцевого бюджету іншим
місцевим бюджетам на здійснення
програм соціально-економічного та
культурного розвитку регіонів за рахунок 
коштів, які надаються з державного
бюджету

15 384 000 15 384 000 15 384 000 15 384 000

3719570 9570 0180

Субвенція з місцевого бюджету на
здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку окремих територій
за рахунок залишку коштів відповідної
субвенції з державного бюджету, що
утворився на початок бюджетного періоду

15 384 000 15 384 000 15 384 000 15 384 000

3519600 9600

Субвенції з місцевого бюджету іншим
місцевим бюджетам на здійснення
інших програм та заходів за рахунок
субвенцій з державного бюджету

454 200 454 200 454 200

3719620 9620 0180

Субвенція з місцевого бюджету на
проведення виборів депутатів місцевих рад
та сільських, селищних, міських голів за
рахунок відповідної субвенції з державного
бюджету

454 200 454 200 454 200

3519700 9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим
місцевим бюджетам на здійснення
програм та заходів за рахунок коштів
місцевих бюджетів

230 177 533 230 177 533 230 177 533

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 159 799 219 159 799 219 159 799 219

3719770 9770 0180

Інші субвенції з місцевого бюджету
(утримання центрів соціально-
психологічної реабілітації дітей та
соціальних гуртожитків для дітей-сиріт,
позбавлених батьківського піклування)

62 856 368 62 856 368 62 856 368

3719770 9770 0180

Інші субвенції з місцевого бюджету
(пільгове медичне обслуговування осіб, які
постраждали внаслідок Чорнобильської
катастрофи; видатки на поховання
учасників бойових дій та осіб з
інвалідністю внаслідок війни;
компенсаційні виплати особам з
інвалідністю на бензин, ремонт, технічне
обслуговування автомобілів, мотоколясок і
на транспортне обслуговування)

7 521 946 7 521 946 7 521 946

ВСЬОГО: 4 231 737 784 4 168 185 484 1 415 608 993 148 614 817 78 936 300 1 568 071 399 439 481 695 529 309 922 68 040 335 20 013 934 1 038 761 477 5 799 809 183

18



"Додаток 4 
до рішення обласної ради
від 17 грудня 2021 року
№ 344-VIII

(грн)

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

0100000 Обласна рада -1 350 000 -1 350 000 -1 350 000 -1 350 000
0110000 Обласна рада -1 350 000 -1 350 000 -1 350 000 -1 350 000

0118860 8860

Бюджетні позички суб'єктам
господарювання та їх повернення
(забезпечення безперебійного
функціонування КУ "Комбінат
громадського харчування") 

-600 000 -600 000 -600 000 -600 000

0118862 8862 0490 Повернення бюджетних позичок, наданих
суб'єктам господарювання  -600 000 -600 000 -600 000 -600 000

0118860 8860

Бюджетні позички суб'єктам
господарювання та їх повернення
(забезпечення безперебійного
функціонування КП "Редакція газети
"Одеські вісті") 

-750 000 -750 000 -750 000 -750 000

0118862 8862 0490 Повернення бюджетних позичок, наданих
суб'єктам господарювання  -750 000 -750 000 -750 000 -750 000

2700000
Департамент економічної політики та
стратегічного планування
облдержадміністрації  

-2 230 000 -2 230 000 -2 230 000 -2 230 000

2710000
Департамент економічної політики та
стратегічного планування
облдержадміністрації  

-2 230 000 -2 230 000 -2 230 000 -2 230 000

2718860 8860
Бюджетні позички суб'єктам
господарювання та їх повернення (ДП
“Хлібна база”) 

-230 000 -230 000 -230 000 -230 000

2718862 8862 0490 Повернення бюджетних позичок, наданих
суб'єктам господарювання  -230 000 -230 000 -230 000 -230 000

2718860 8860
Бюджетні позички суб'єктам
господарювання та їх повернення (ДП
“Молнія”) 

-2 000 000 -2 000 000 -2 000 000 -2 000 000

2718862 8862 0490 Повернення бюджетних позичок, наданих
суб'єктам господарювання  -2 000 000 -2 000 000 -2 000 000 -2 000 000

Усього: -3 580 000 -3 580 000 -3 580 000 -3 580 000

спеціальний фонд

Кредитування, усього 

разомразом

спеціальний фонд

Надання кредитів 

загальний 
фонд

Повернення кредитів 

Кредитування обласного бюджету у 2022 році  

загальний 
фонд

спеціальний фонд

(код бюджету)
15100000000

Додаток 4
до рішення обласної ради
від _____________ 2022 року
№ ________________

Код 
Програмної 
класифікаці
ї видатків 

та 
кредитуван

ня 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Код 
Функціонал

ьної 
класифікаці
ї видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів / відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

загальний 
фонд разом

19



Додаток 5
до рішення обласної ради
від ____________ 2022 року
№_________________

"Додаток 5
до рішення обласної ради
від 17 грудня 2021 року
№ 344-VIII

15100000000
(код бюджету)

(грн)

Код 
Класифікації 

доходу бюджету /
Код бюджету

Найменування трансферту /
Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту Усього

41020200
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на
здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання
закладів освіти та охорони здоров'я

171 820 500

99000000000 Державний бюджет 171 820 500

41021100

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на
проведення розрахунків протягом опалювального періоду за
комунальні послуги та енергоносії, які споживаються установами,
організаціями, підприємствами, що утримуються за рахунок
відповідних місцевих бюджетів

51 312 900

99000000000 Державний бюджет 51 312 900

41033000 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення
підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я 137 425 100

99000000000 Державний бюджет 137 425 100
41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 516 023 000

99000000000 Державний бюджет 516 023 000

41034400

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні,
будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних,
підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа

49 568 300

99000000000 Державний бюджет 49 568 300

41035400 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 25 136 400

99000000000 Державний бюджет 25 136 400

41035600
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на створення
мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від
домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі

9 167 000

99000000000 Державний бюджет 9 167 000

41037000 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення
виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів 454 200

99000000000 Державний бюджет 454 200

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Міжбюджетні трансферти на 2022 рік

І. Трансферти до загального фонду бюджету

20



Код 
Класифікації 

доходу бюджету /
Код бюджету

Найменування трансферту /
Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту Усього

41037300

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансове
забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання
автомобільних доріг загального користування місцевого значення,
вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах

1 027 368 400

99000000000 Державний бюджет 1 027 368 400

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 1 987 821 600
загальний фонд 960 907 400
спеціальний фонд 1 027 368 400

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

21



(грн)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету /

Код бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту /
Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту Усього

3719130 9130
Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного
бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за
рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету

51 429 300

15100000000 Обласний бюджет Одеської області 51 429 300

3719160 9160

Дотація з місцевого бюджету на проведення розрахунків протягом
опалювального періоду за комунальні послуги та енергоносії, які
споживаються установами, організаціями, підприємствами, що
утримуються за рахунок відповідних місцевих бюджетів за рахунок
відповідної додаткової дотації з державного бюджету

51 312 900

15100000000 Обласний бюджет Одеської області 51 312 900

3719210 9210

Субвенція з місцевого бюджету на створення мережі спеціалізованих
служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства
та/або насильства за ознакою статі за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету

9 167 000

15100000000 Обласний бюджет Одеської області 9 167 000

3719270 9270

Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні
роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших
форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових
будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених
батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної
субвенції з державного бюджету   

49 568 300

15100000000 Обласний бюджет Одеської області 49 568 300

3719310 9310 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції 168 935 900

15501000000 Бюджет Балтської міської територіальної громади 1 596 000
15503000000 Бюджет Великомихайлівської селищної територіальної громади 1 368 000
15514000000 Бюджет Березівської міської територіальної громади 1 368 000
15517000000 Бюджет Вилківської міської територіальної громади 1 368 000
15521000000 Бюджет Маяківської сільської територіальної громади 1 140 000
15524000000 Бюджет Мологівської сільської територіальної громади 1 596 000
15526000000 Бюджет Кілійської міської територіальної громади 912 000
15527000000 Бюджет Любашівської селищної територіальної громади 1 596 000
15528000000 Бюджет Окнянської селищної територіальної громади 1 140 000
15529000000 Бюджет Визирської сільської територіальної громади 1 140 000
15534000000 Бюджет Іванівської селищної територіальної громади 1 140 000
15538000000 Бюджет Ананьївської міської територіальної громади 1 140 000
15539000000 Бюджет Арцизької міської територіальної громади 1 368 000
15540000000 Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади 2 394 000
15541000000 Бюджет Болградської міської територіальної громади 1 140 000
15546000000 Бюджет Вигодянської сільської територіальної громади 1 596 000
15550000000 Бюджет Доброславської селищної територіальної громади 3 876 000
15553000000 Бюджет Ізмаїльської міської територіальної громади 3 135 810
15555000000 Бюджет Кодимської міської територіальної громади 1 482 000
15560000000 Бюджет Лиманської селищної територіальної громади 1 824 000
15561000000 Бюджет Миколаївської селищної територіальної громади 1 140 000
15563000000 Бюджет Овідіопольської селищної територіальної громади 912 000
15564000000 Бюджет Одеської міської територіальної громади 57 309 104
15569000000 Бюджет Подільської міської територіальної громади 1 824 000
15571000000 Бюджет Ренійської міської територіальної громади 1 824 000
15573000000 Бюджет Савранської селищної територіальної громади 1 368 000
15574000000 Бюджет Саратської селищної територіальної громади 912 000
15575000000 Бюджет Саф'янівської сільської територіальної громади 2 394 000
15582000000 Бюджет Тарутинської селищної територіальної громади 1 368 000
15583000000 Бюджет Татарбунарської міської територіальної громади 2 052 000
15588000000 Бюджет Фонтанської сільської територіальної громади 557 128
15589000000 Бюджет Чорноморської міської територіальної громади 1 824 000

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

І. Трансферти із загального фонду бюджету

22



Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету /

Код бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту /
Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту Усього

15591000000 Бюджет Южненської міської територіальної громади 1 368 000
15100000000 Обласний бюджет Одеської області 61 763 858

у тому числі:
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (інклюзивно-ресурсні 
центри)

78 080 900

15501000000 Бюджет Балтської міської територіальної громади 1 596 000
15503000000 Бюджет Великомихайлівської селищної територіальної громади 1 368 000
15514000000 Бюджет Березівської міської територіальної громади 1 368 000
15517000000 Бюджет Вилківської міської територіальної громади 1 368 000
15521000000 Бюджет Маяківської сільської територіальної громади 1 140 000
15524000000 Бюджет Мологівської сільської територіальної громади 1 596 000
15526000000 Бюджет Кілійської міської територіальної громади 912 000
15527000000 Бюджет Любашівської селищної територіальної громади 1 596 000
15528000000 Бюджет Окнянської селищної територіальної громади 1 140 000
15529000000 Бюджет Визирської сільської територіальної громади 1 140 000
15534000000 Бюджет Іванівської селищної територіальної громади 1 140 000
15538000000 Бюджет Ананьївської міської територіальної громади 1 140 000
15539000000 Бюджет Арцизької міської територіальної громади 1 368 000
15540000000 Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади 2 394 000
15541000000 Бюджет Болградської міської територіальної громади 1 140 000
15546000000 Бюджет Вигодянської сільської територіальної громади 1 596 000
15550000000 Бюджет Доброславської селищної територіальної громади 3 876 000
15553000000 Бюджет Ізмаїльської міської територіальної громади 1 368 000
15555000000 Бюджет Кодимської міської територіальної громади 1 482 000
15560000000 Бюджет Лиманської селищної територіальної громади 1 824 000
15561000000 Бюджет Миколаївської селищної територіальної громади 1 140 000
15563000000 Бюджет Овідіопольської селищної територіальної громади 912 000
15564000000 Бюджет Одеської міської територіальної громади 12 996 000
15569000000 Бюджет Подільської міської територіальної громади 1 824 000
15571000000 Бюджет Ренійської міської територіальної громади 1 824 000
15573000000 Бюджет Савранської селищної територіальної громади 1 368 000
15574000000 Бюджет Саратської селищної територіальної громади 912 000
15575000000 Бюджет Саф'янівської сільської територіальної громади 2 394 000
15582000000 Бюджет Тарутинської селищної територіальної громади 1 368 000
15583000000 Бюджет Татарбунарської міської територіальної громади 2 052 000
15589000000 Бюджет Чорноморської міської територіальної громади 1 824 000
15591000000 Бюджет Южненської міської територіальної громади 1 368 000
15100000000 Обласний бюджет Одеської області 17 546 900

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (приватні заклади 
загальної середньої освіти)

90 855 000

15553000000 Бюджет Ізмаїльської міської територіальної громади 1 767 810
15564000000 Бюджет Одеської міської територіальної громади 44 313 104
15588000000 Бюджет Фонтанської сільської територіальної громади 557 128
15100000000 Обласний бюджет Одеської області 44 216 958

3719330 9330
Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам
з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з
державного бюджету

25 136 400

15100000000 Обласний бюджет Одеської області 25 136 400

3719415 9415
Субвенція з місцевого бюджету на закупівлю опорними закладами
охорони здоров'я послуг щодо проектування та встановлення кисневих
станцій за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

765 300

15516000000 Бюджет Шабівської сільської територіальної громади 765 300

3719430 9430
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих
закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної
субвенції з державного бюджету

29 532 259

14100000000 Обласний бюджет Миколаївської області 1 937 194

23



Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету /

Код бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту /
Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту Усього

15564000000 Бюджет Одеської міської територіальної громади 27 595 065
у тому числі:

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих
закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної
субвенції з державного бюджету (субвенція обласному бюджету
Миколаївської області для компенсації втрат Миколаївської обласної
психіатричної лікарні №2 за надання спеціалізованої психіатричної
допомоги хворим Одеської області)  

1 937 194

14100000000 Обласний бюджет Миколаївської області 1 937 194
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих
закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної
субвенції з державного бюджету (оплата поточних видатків Будинків
дитини м.Одеса)  

27 595 065

15564000000 Бюджет Одеської міської територіальної громади 27 595 065

3719570 9570

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку окремих територій за рахунок залишку коштів
відповідної субвенції з державного бюджету, що утворився на початок
бюджетного періоду

15 384 000

15526000000 Бюджет Кілійської міської територіальної громади 2 384 000
15587000000 Бюджет Успенівської сільської територіальної громади 13 000 000

3719620 9620

Субвенція з місцевого бюджету на проведення виборів депутатів
місцевих рад та сільських, селищних, міських голів за рахунок
відповідної субвенції з державного бюджету (позачергові вибори
Успенівського сільського голови Білгород-Дністровського району)

454 200

15587000000 Бюджет Успенівської сільської територіальної громади 454 200
3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 159 799 219

15100000000 Обласний бюджет Одеської області 159 799 219

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету (пільгове медичне обслуговування
осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи) 3 169 000

15540000000 Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади 73 159
15553000000 Бюджет Ізмаїльської міської територіальної громади 118 134
15564000000 Бюджет Одеської міської територіальної громади 2 063 011
15569000000 Бюджет Подільської міської територіальної громади 159 899
15585000000 Бюджет Теплодарської міської територіальної громади 489 134
15589000000 Бюджет Чорноморської міської територіальної громади 251 803
15591000000 Бюджет Южненської міської територіальної громади 13 860

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету (видатки на поховання учасників
бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни) 3 180 092

15304200000 Районний бюджет Березівського району 54 590
15305200000 Районний бюджет Білгород-Дністровського району 80 114
15307200000 Районний бюджет Болградського району 177 582
15310200000 Районний бюджет Ізмаїльського району 88 678
15314200000 Районний бюджет Подільського району 183 877
15320200000 Районний бюджет Роздільнянського району 7 355
15327200000 Районний бюджет Одеського району 151 871
15540000000 Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади 96 645
15553000000 Бюджет Ізмаїльської міської територіальної громади 466 039
15564000000 Бюджет Одеської міської територіальної громади 1 523 081
15569000000 Бюджет Подільської міської територіальної громади 100 375
15589000000 Бюджет Чорноморської міської територіальної громади 204 050
15591000000 Бюджет Южненської міської територіальної громади 45 835

3719770 9770
Інші субвенції з місцевого бюджету (компенсаційні виплати особам з
інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів,
мотоколясок і на транспортне обслуговування)

1 172 854

15304200000 Районний бюджет Березівського району 77 692
15305200000 Районний бюджет Білгород-Дністровського району 52 852
15307200000 Районний бюджет Болградського району 88 450
15310200000 Районний бюджет Ізмаїльського району 57 336
15314200000 Районний бюджет Подільського району 173 608

24



Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету /

Код бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту /
Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту Усього

15320200000 Районний бюджет Роздільнянського району 45 382
15327200000 Районний бюджет Одеського району 91 795
15540000000 Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади 15 810
15553000000 Бюджет Ізмаїльської міської територіальної громади 37 348
15564000000 Бюджет Одеської міської територіальної громади 429 992
15569000000 Бюджет Подільської міської територіальної громади 14 850
15585000000 Бюджет Теплодарської міської територіальної громади 43 443
15589000000 Бюджет Чорноморської міської територіальної громади 27 110
15591000000 Бюджет Южненської міської територіальної громади 17 186

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету (утримання центрів соціально-
психологічної реабілітації дітей) 54 264 933

15553000000 Бюджет Ізмаїльської міської територіальної громади 4 052 538
15564000000 Бюджет Одеської міської територіальної громади 10 212 395
15100000000 Обласний бюджет Одеської області 40 000 000

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету (утримання соціальних гуртожитків
для дітей-сиріт, позбавлених батьківського піклування) 8 591 435

15564000000 Бюджет Одеської міської територіальної громади 5 976 650
15569000000 Бюджет Подільської міської територіальної громади 1 120 622
15582000000 Бюджет Тарутинської селищної територіальної громади 1 494 163

УСЬОГО за розділом І 631 863 092

25



"Додаток 6
до рішення обласної ради
від 17 грудня 2021 року
№ 344-VIII

15100000000
          (код бюджету)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціонально
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів місцевого 

бюджету/ відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний 
період 

реалізації 
проекту, (рік 

початку і 
завершення)

Загальна 
вартість 
проекту, 
гривень

Обсяг 
капітальних 

вкладень 
місцевого 
бюджету 

всього, гривень

Обсяг 
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету у 2022 
році, гривень

Очікуваний 
рівень 

готовності 
проекту на 
кінець 2022 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
х х х Усього х 13 984 011 х

0717322 7322 443
Департамент охорони 

здоров'я 
облдержадміністрації

Реконструкція лікувального корпусу КНП
"Одеський обласний центр соціально-
значущих хвороб" Одеської обласної ради"
за адресою: м.Одеса, вул.С.Ядова, 4, літера
А. Технічне переоснащення та
перепланування приміщень 1-го поверху
під сучасні потреби експлуатації.
Коригування"

2022 100 000

1217321 7321 0443

Департамент систем 
життєзабезпечення та 
енергоефективності 

облдержадміністрації 

Будівництво загальноосвітньої школи на
198 учнів в селі Садове, Арцизького
району, Одеської області. Коригування»
(співфінансування з місцевого бюджету)

2021-2022 107 905 841 6 000 000

1517321 7321 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту «Реконструкція
будівель та споруд КЗ «Кароліно-
Бугазький обласний ліцей Одеської
обласної ради» за адресою: Одеська
область, Білгород-Дністровський район, с.
Кароліно-Бугаз, вул. Приморська, 186  

2021-2022 2 749 200 2 749 200 100

Обсяги капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 2022 році

Додаток 6
до рішення обласної ради
від _______________ 2022 року
№ _________________

26



1517321 7321 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Реконструкція будівель та споруд КЗ
«Кароліно-Бугазький обласний ліцей
Одеської обласної ради» за адресою:
Одеська область, Білгород-Дністровський
район, с. Кароліно-Бугаз, вул. Приморська,
186 1 черга

2022-2023 182 600 000 1 000

1517321 7321 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Ремонтно-
реставраційні роботи на будівлі-пам’ятки
архітектури місцевого значення КЗ
«Рішельєвський ліцей» м. Одеса, вул.
Єлісаветинська,5» 

2022-2023 10 000

1517321 7321 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проектно-кошторисної
документації по об’єкту: «Реконструкція
будівель КЗ Одеський обласний ліцей №6
Одеської обласної ради за адресою:
Одеська область, м. Одеса, Приморський
район, вул. Академіка Ясиновського, 3а» 

2021-2022 3 193 920 3 193 920 100

1517322 7322 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Ремонтно-реставраційні роботи на будівлі
– пам`ятці архітектури за адресою (м.
Одеса, 2-й Куликовський пров. 4), в якій
розміщено КП "Одеський обласний
лікарсько-фізкультурний диспансер ООР"

2022 27 357 744 1 000

1517322 7322 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об'єкту: Реконструкція та
капітальний ремонт приміщень, будівель,
інженерних мереж та улаштування
благоустрою території КНП «Одеський
обласний очний шпиталь інвалідів війни»
Одеської обласної ради, розташованого за
адресою: м. Одеса, вул. Фонтанська
дорога, 114

2022 1 000 100

1517322 7322 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об'єкту: Реконструкція та
капітальний ремонт приміщень, будівель,
інженерних мереж та улаштування
благоустрою території КНП «Одеська
обласна психіатрична лікарня №2»
Одеської обласної ради, розташованого за
адресою: Одеська область, Одеський
район, с. Олександрівка, вул. Центральна,1 

1 000

27



1517324 7324 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Ремонтно-реставраційні роботи фасадів та
покрівлі будівлі КУ "Одеський театр
юного глядача ім. Юрія Олеши" за
адресою: м.Одеса, вул.Грецька, 48А 

2022 13 325 416 1 000

1517324 7324 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Реконструкція будівлі кінотеатру
"Ювілейний" під культурно-розважальний
центр за адресою: Одеська область,
Роздільнянський район, м. Роздільна, вул.
1-го Травня, 1-Б. Коригування 

2022 1 000

1517325 7325 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Будівництво спортивного комплексу
Комунального закладу "Одеська спеціальна 
школа №93 Одеської обласної ради» за
адресою Одеська область, м.Одеса,
Малиновський район, вул. Героїв Крут,
25А

2022 184 163 798 1 000

1517325 7325 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Будівництво спортивної зали КЗ
«Кошарська ЗОШ І-ІІІ ступенів
Роздільнянської міської ради Одеської
області» по вул. Центральна 44, с. Кошари,
Роздільнянський район, Одеська область
(коригування проекту) 

2022 18 134 960 1 000

1517325 7325 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Нове будівництво сільського спортзалу за
адресою: Одеська область, Арцизький
район, село Теплиця, вулиця Центральна,
151А. Коригування 

2022 1 000

1517325 7325 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Реконструкція спортивного комплексу за
адресою: Одеська область, Білгород-
Дністровський район, смт. Сарата, вул.
Соборна №22а

2022 1 000

1517325 7325 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проектно-кошторисної
документації по об’єкту: «Будівництво
універсального фізкультурно-спортивного
комплексу з басейном і спортивним
майданчиком на покрівлі у складі КЗ
Одеський обласний ліцей №6 Одеської
обласної ради за адресою: Одеська
область, м. Одеса, Приморський район,
вул. Академіка Ясиновського, 3а» 

2022 1 400 891 1 400 891 100

1517325 7325 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Реконструкція міського спортивного
комплексу з будівництвом універсальної
критої зали по вул. Одеській, буд 1/а, в м.
Ананьїв Одеської області (коригування)

2021-2022 25 451 950 1 000

28



1517325 7325 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Реконструкція спортивного майданчика
для міні футболу (Спортивний майданчик
для міні-футболу розміром 42*22 м) за
адресою: Одеська область, Тарутинський
район, смт Тарутине, вул. Спортивна, 1 в 

2021-2022 359 000

1517325 7325 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проектно-кошторисної
документації по об'єкту: Будівництво
спортивного комплексу в межах пров.
Академіка Векслера, Миколаївської дор. та
вул. Лузанівської в м. Одесі 

2022 50 000

1517325 7325 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Будівництво спортивного комплексу в
межах пров. Академіка Векслера,
Миколаївської дор. та вул. Лузанівської в
м. Одесі

2022 49 000

1517340 7340 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Ремонтно-реставраційні роботи на будівлі - 
пам’ятці національного значення – «Нова
Біржа» Одеська обласна філармонія, за
адресою: м. Одеса, вул. Буніна, 15» 

2021-2023 157 000 000 1 000

1517340 7340 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Проведення ремонтно-реставраційних
робіт будівлі — пам’ятки національного
значення — “Палац Потоцьких” (Одеський
художній музей), розташованого за
адресою: м. Одеса, вул. Софіївська, 5а

2021-2023 142 857 200 1 000

1517340 7340 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Ремонтно-реставраційні роботи (ремонт
реставраційний) на будівлі-пам’ятці
національного значення – «Палац Абази»
(Одеський музей західного і східного
мистецтва), розташованої за адресою:
м.Одеса, вул. Пушкінська,9

2021-2023 81 034 800 1 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Будівництво
пасажирської платформи у м. Чорноморськ
за адресою: вул. Перемоги, 36 у м.
Чорноморськ, Одеського району, Одеської
області»

50 000 50 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Будівництво пасажирської платформи у м.
Чорноморськ за адресою: вул. Перемоги,
36 у м. Чорноморськ, Одеського району,
Одеської області

5 000

29



1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Реконструкція насосних станції НС-1 та
НСП-2 та гідротехнічних споруд Троїцько-
Граденицької ЗС Одеського району
Одеської області 

203 613 171 1 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Реконструкція магістрального каналу
Ізмаїльської ЗС Ізмаїльського району
Одеської області 

17 160 969 1 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Реконструкція насосних станцій НСП-1,
НСП-2, НСП-3, НСП-6 Суворовської ЗС
Ізмаїльського району Одеської області 

16 065 947 1 000

30



"Додаток 7
до рішення обласної ради
від 17 грудня 2021 року
№ 344-VIII

(грн.)
у т.ч.: 

кредиторська 
заборгованіст
ь та фінансові 
зобов'язання 

за 2020 рік

усього 
у тому числі 

бюджет 
розвитку

кредиторська 
заборгованість 

та фінансові 
зобов'язання 
за 2020 рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 10 11
0100000 Обласна рада 99 949 418 95 104 418 4 845 000 4 845 000
0110000 Обласна рада 99 949 418 95 104 418 4 845 000 4 845 000

0113242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення 20 000 000 20 000 000

0114082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 140 000 140 000

0118420 8420 0830 Інші  заходи  у сфері  засобів  масової інформації Програма висвітлення діяльності Одеської обласної ради у
засобах масової інформації на 2021-2023 роки 

Рішення обласної ради 
від 19.02.2021 №70-VIII 375 000 375 000

Обласна програма надання фінансової підтримки комунальним
підприємствам (установам, організаціям) спільної власності
територіальних громад Одеської області, які забезпечують
діяльність обласної ради та обласної державної адміністрації,
та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально-
економічного розвитку регіону на 2020-2022 роки

Рішення обласної ради
від 20.12.2019 №1169-VII 79 434 418 74 589 418 4 845 000 4 845 000

0200000 Апарат обласної державної адміністрації 200 000 200 000

0210000 Апарат обласної державної адміністрації 200 000 200 000

0214082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва Обласна комплексна програма "Культура Одещини - 2020-2022
роки"

Рішення обласної ради
від 20.12.2019 №1166-VII 200 000 200 000

0600000 Департамент освіти і науки облдержадміністрації 12 575 000 12 575 000

0610000 Департамент освіти і науки облдержадміністрації 12 575 000 12 575 000

0611020 1020 Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету  12 375 000 12 375 000

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної
середньої освіти 12 375 000 12 375 000

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти Програма "Одеська область - 90" на 2022 рік Рішення обласної ради
від 17.12.2021 №341-VІII 200 000 200 000

Розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію регіональних програм у 2022 році 

Спеціальний фонд

Найменування регіональної програми

Код 
Функціонал

ьної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я бюджету

15100000000
(код бюджету)

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Додаток 7
до рішення обласної ради

Обласна комплексна програма соціальної підтримки населення
на 2021-2023 роки "Соціальний захист населення в Одеській
області"

Обласна комплексна програма "Культура Одещини - 2020-2022
роки"

Дата і номер 
документа, яким 

затверджено 
регіональну 

програму

№ __________________
від _________________ 2022 року

Рішення обласної ради
від 24.12.2020 №38-VІII

Рішення обласної ради
від 20.12.2019 №1166-VII

Рішення обласної ради
від 17.12.2021 №338-VIІI

Загальний 
фондУсього

Обласна програма розвитку освіти Одещини на 2022-2024 роки 

0490

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

0117693 7693
Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю (підтримка
комунальних підприємств, організацій, утримання
майнових комплексів комунальної власності) 

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

31



у т.ч.: 

кредиторська 
заборгованіст
ь та фінансові 
зобов'язання 

за 2020 рік

усього 
у тому числі 

бюджет 
розвитку

кредиторська 
заборгованість 

та фінансові 
зобов'язання 
за 2020 рік

Спеціальний фонд

Найменування регіональної програми

Код 
Функціонал

ьної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я бюджету

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Дата і номер 
документа, яким 

затверджено 
регіональну 

програму

Загальний 
фондУсього

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

0700000 Департамент охорони здоров'я облдержадміністрації 69 994 660 57 443 244 12 551 416 12 551 416

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я 69 994 660 57 443 244 12 551 416 12 551 416

0800000 Департамент соціальної та сімейної політики 
облдержадміністрації 46 216 650 46 216 650

0810000 Департамент соціальної та сімейної політики 
облдержадміністрації 46 216 650 46 216 650

0813035 3035 1070 Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих
категорій громадян на залізничному транспорті

0813123 3123 1040 Заходи державної політики з питань сім'ї

0813140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на
оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи)

206 000 206 000

0813191 3191 1030 Інші видатки на соціальний захист ветеранів війни та праці 27 750 300 27 750 300

0813192 3192 1030
Надання фінансової підтримки громадським організаціям
ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність яких має
соціальну спрямованість

1 799 000 1 799 000

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення 16 461 350 16 461 350

1000000
Департамент культури, національностей, релігій та 

охорони об'єктів культурної спадщини 
облдержадміністрації 

5 600 000 5 600 000

1010000
Департамент культури, національностей, релігій та 

охорони об'єктів культурної спадщини 
облдержадміністрації 

5 600 000 5 600 000

Інші заходи в галузі культури і мистецтва Програма "Одеська область - 90" на 2022 рік Рішення обласної ради
від 17.12.2021 №341-VІII 3 600 000 3 600 000

Інші заходи в галузі культури і мистецтва Обласна комплексна програма "Культура Одещини - 2020-2022
роки"

Рішення обласної ради
від 20.12.2019 №1166-VII 2 000 000 2 000 000

1100000 Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації 5 426 000 5 426 000

1110000 Управління фізичної культури і спорту 
облдержадміністрації 5 426 000 5 426 000

1115062 5062 0810 Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні

Обласна комплексна програма розвитку фізичної культури і 
спорту в Одеській області на 2022-2024 роки

Рішення обласної ради
від 17.12.2021 №340-VІII 5 376 000 5 376 000

1115062 5062 0810 Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні 50 000 50 000Рішення обласної ради

від 17.12.2021 №341-VІII

Обласна цільова програма "Здоров'я Одещини на 2021-2023
роки"

Програма "Одеська область - 90" на 2022 рік 

1014082 4082 0829

Рішення обласної ради
від 24.12.2020 №40-VІII

Обласна комплексна програма соціальної підтримки населення
на 2021-2023 роки "Соціальний захист населення в Одеській
області"

Рішення обласної ради
від 24.12.2020 №38-VІII

32



у т.ч.: 

кредиторська 
заборгованіст
ь та фінансові 
зобов'язання 

за 2020 рік

усього 
у тому числі 

бюджет 
розвитку

кредиторська 
заборгованість 

та фінансові 
зобов'язання 
за 2020 рік

Спеціальний фонд

Найменування регіональної програми

Код 
Функціонал

ьної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я бюджету

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Дата і номер 
документа, яким 

затверджено 
регіональну 

програму

Загальний 
фондУсього

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

1200000 Департамент систем життєзабезпечення та 
енергоефективності облдержадміністрації  1 706 441 1 706 441

1210000 Департамент систем життєзабезпечення та 
енергоефективності облдержадміністрації  1 706 441 1 706 441

1217693 7693 0490
Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю (підтримка
комунальних підприємств, організацій, утримання
майнових комплексів комунальної власності) 

Обласна програма надання фінансової підтримки комунальним
підприємствам (установам, організаціям) спільної власності
територіальних громад Одеської області, які забезпечують
діяльність обласної ради та обласної державної адміністрації,
та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально-
економічного розвитку регіону на 2020-2022 роки

Рішення обласної ради 
від 20.12.2019 №1169-VII 1 706 441 1 706 441

2000000 Управління цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації облдержадміністрації 10 105 384 10 005 384 100 000 100 000

2010000 Управління цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації облдержадміністрації 10 105 384 10 005 384 100 000 100 000

2017520 7520 0460 Реалізація Нацональної програми інформатизації Регіональна програма цифрової трансформації Одеської
області на 2021-2023 роки 

Рішення обласної ради 
від 19.02.2021 №63-VIII 100 000 100 000 100 000

2017693 7693 0490
Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю (підтримка
комунальних підприємств, організацій, утримання
майнових комплексів комунальної власності) 

Обласна програма надання фінансової підтримки комунальним
підприємствам (установам, організаціям) спільної власності
територіальних громад Одеської області, які забезпечують
діяльність обласної ради та обласної державної адміністрації,
та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально-
економічного розвитку регіону на 2020-2022 роки

Рішення обласної ради 
від 20.12.2019 №1169-VII 10 005 384 10 005 384

2400000 Департамент аграрної політики, продовольства та 
земельних відносин облдержадміністрації 10 000 000 10 000 000

Регіональна програма розвитку агропромислового комплексу
Одеської області на 2019-2023 роки "Аграрна Одещина" 

Рішення обласної ради
від 21.12.2018 №837-VІI 10 000 000 10 000 000

2600000
Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної 
діяльності, міжнародного співробітництва і туризму 

облдержадміністрації 
2 275 000 2 275 000

2610000
Департамент інвестиційної та зовнішньоекономічної 
діяльності, міжнародного співробітництва і туризму 

облдержадміністрації 
2 275 000 2 275 000

2617622 7622 0470 Реалізація програм і заходів в галузі туризму та курортів Програма розвитку туризму та курортів в Одеській області на
2021-2023 роки

Рішення обласної ради 
від 19.02.2021 №69-VIII 1 000 000 1 000 000

Програма сприяння розвитку міжнародної та інвестиційної
діяльності Одеської області на 2021-2023 роки

Рішення обласної ради 
від 19.02.2021 №71-VIII 375 000 375 000

Програма "Одеська область - 90" на 2022 рік Рішення обласної ради 
від 17.12.2021 №341-VІII 900 000 900 000

2417110 7110

76302617630 0470

0421 Реалізація програм в галузі сільського господарства

Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної
діяльності

33



у т.ч.: 

кредиторська 
заборгованіст
ь та фінансові 
зобов'язання 

за 2020 рік

усього 
у тому числі 

бюджет 
розвитку

кредиторська 
заборгованість 

та фінансові 
зобов'язання 
за 2020 рік

Спеціальний фонд

Найменування регіональної програми

Код 
Функціонал

ьної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я бюджету

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Дата і номер 
документа, яким 

затверджено 
регіональну 

програму

Загальний 
фондУсього

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

2700000 Департамент економічної політики та стратегічного 
планування облдержадміністрації  4 310 542 3 310 542 1 000 000 1 000 000

2717622 7622 0470 Реалізація програм і заходів в галузі туризму та курортів Програма розвитку туризму та курортів в Одеській області на
2021-2023 роки

Рішення обласної ради
від 19.02.2021 №69-VIII 1 000 000 1 000 000 1 000 000

2717693 7693 0490
Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю (підтримка
комунальних підприємств, організацій, утримання
майнових комплексів комунальної власності) 

Обласна програма надання фінансової підтримки комунальним
підприємствам (установам, організаціям) спільної власності
територіальних громад Одеської області, які забезпечують
діяльність обласної ради та обласної державної адміністрації,
та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально-
економічного розвитку регіону на 2020-2022 роки

Рішення обласної ради 
від 20.12.2019 №1169-VII 3 310 542 3 310 542

3500000
Департамент морегосподарського комплексу, 

транспортної інфраструктури та зв'язку 
облдержадміністрації  

1 195 211 1 195 211

3510000
Департамент морегосподарського комплексу, 

транспортної інфраструктури та зв'язку 
облдержадміністрації  

1 195 211 1 195 211

3517693 7693 0490
Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю (підтримка
комунальних підприємств, організацій, утримання
майнових комплексів комунальної власності) 

Обласна програма надання фінансової підтримки комунальним
підприємствам (установам, організаціям) спільної власності
територіальних громад Одеської області, які забезпечують
діяльність обласної ради та обласної державної адміністрації,
та діяльність яких спрямована на забезпечення соціально-
економічного розвитку регіону на 2020-2022 роки

Рішення обласної ради 
від 20.12.2019 №1169-VII 1 195 211 1 195 211

3700000 Департамент фінансів облдержадміністрації 32 000 000 12 000 000 20 000 000 20 000 000
3710000 Департамент фінансів облдержадміністрації 32 000 000 12 000 000 20 000 000 20 000 000

3718240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони Регіональна програма цивільного захисту, техногенної та
пожежної безпеки Одеської області на 2022 - 2025 роки

Рішення обласної ради 
від 15.02.2022 №416-VII 32 000 000 12 000 000 20 000 000 20 000 000

2910000
Департамент з питань цивільного захисту, оборонної 

роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
облдержадміністрації 

10 000 000 3 000 000 7 000 000 7 000 000

2910000
Департамент з питань цивільного захисту, оборонної 

роботи та взаємодії з правоохоронними органами 
облдержадміністрації 

10 000 000 3 000 000 7 000 000 7 000 000

2918240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони Регіональна програма цивільного захисту, техногенної та
пожежної безпеки Одеської області на 2022 - 2025 роки

Рішення обласної ради 
від 15.02.2022 №416-VII 10 000 000 3 000 000 7 000 000 7 000 000

Усього: 311 554 306 266 057 890 45 496 416 45 496 416

34



Додаток 8
до рішення обласної ради
від __________________ 2022 
року
№____________________

"Додаток 8
до рішення обласної ради
від 17 грудня 2021 року
№ 344-VIII

15100000000
          (код бюджету)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональн
ої класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів місцевого 

бюджету/ відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету

Найменування Разом видатків на поточний 
рік, грн

1 2 3 4 5 6
х х х Усього 1 642 800

0113111 3111 1040 Одеська обласна рада (КП 
"Облтрансбуд")

Капітальний ремонт системи опалення
будівлі Комунального закладу "Центр
соціально-психологічної реабілітації дітей
служби у справах дітей Одеської обласної
державної адміністрації", що розташована
за адресою: м.Одеса, вул.Василя Стуса,
буд. 2-Б

100 000

0117370 7370 490 Одеська обласна рада (КП 
"Облтрансбуд")

Виготовлення науково-проєктної
документації за робочим проєктом по
об'єкту: "Ремонт (реставраційний) по
влаштуванню автоматичної системи
пожежної сигналізації, системи оповіщення
людей про пожежу, систему центрального
пожежного спостерігання в будівлі за
адресою: м. Одеса, вул. Успенська, 4"

100 000

0712020 2020 732
Департамент охорони 

здоров'я 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт даху лікувального
корпусу КНП "Одеський обласний центр
соціально-значущих хвороб" Одеської
обласної ради" за адресою: м. Одеса, вул.
С.Ядова, 4, літера А

100 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проектно-кошторисної
документації по об’єкту: «Відновлення
елементів благоустрою спортивної
інфраструктури території парку Дружби
народів (капітальний ремонт) в м.Ізмаїл
Ізмаїльського району Одеської області»

50 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт об’єкту благоустрою
(відновлення елементів благоустрою)
вздовж «Траси Здоров’я» у місті Одесі

50 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт будівлі навчально-
виховного комплексу «Зорянського НВК
«ЗОШ І-ІІІ ступенів – ліцей» за адресою: с.
Зоря, вул. Троїцька, 154, Одеська область.
Коригування

1 000

Перелік об'єктів капітального ремонту (модернізації, придбання), які фінансуються за рахунок коштів обласного 
бюджету у 2022 році

35



1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Опорного закладу-
ліцею № 3 Березівської міської ради
Одеської області», розташованого за
адресою: Одеська область, Березівський
район, м.Березівка, вул. Грушевського, 5 

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Іванівського закладу
загальної середньої освіти ім. Б.С.
Дерев'янка Іванівської селищної ради
Одеської області», розташованого за
адресою: Одеська область, Іванівський
район, смт Іванівка, вул. Новоселів, 18а 

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Миколаївського ліцею
Миколаївської селищної ради
Березівського району Одеської області»,
розташованого за адресою: Одеська
область, Миколаївський район, смт
Миколаївка, вул. Шкільна, 22 

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Опорного закладу
освіти «Раухівський заклад загальної
середньої освіти» Раухівської селищної
ради Березівського району Одеської
області», розташованого за адресою:
Одеська область, Березівський район, смт
Раухівка, вул. Євгена Кравця, 3а 

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Кулевчанського
опорного закладу загальної середньої
освіти І-ІІІ ступенів Кулевчанської
сільської ради Білгород-Дністровського
району Одеської області», розташованого
за адресою: Одеська область, Білгород-
Дністровського району Одеської області,
с. Кулевча, вул. Центральна, 74-А

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку опорного закладу
освіти "Випаснянський заклад загальної
середньої освіти" Мологівської сільської
ради Білгород-Дністровького району
Одеської області», розташованого за
адресою: Одеська область, Білгород-
Дністровський район, с. Випасне, вул.
Кишинівська, 83

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Фараонівсього
опорного закладу загальної середньої
освіти І-ІІІ ступенів Петропавлівської
сільської ради Білгород-Дністровського
району Одеської області», розташованого
за адресою: Одеська область, Білгород-
Дністровський район, с. Фараонівка, вул.
Грушевського, 6 

1 000

36



1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Саратського опорного
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ
ступенів-гімназія Саратської селищної
ради Білгород-Дністровського району
Одеської області», розташованого за
адресою: Одеська область, Білгород-
Дністровський район, смт Сарата, вул.
Крістіана Вернера, 85

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку   Тузлівського опорного 
закладу загальної середньої освіти
Тузлівської сільської ради Білгород-
Дністровського району Одеської області»,
розташованого за адресою: Одеська
область, Татарбунарський район, с.Тузли,
вул. Завгороднього, 1

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Арцизького опорного
закладу освіти № 1 - ліцею з початковою
школою та гімназією Арцизької міської
ради», розташованого за адресою: Одеська
область, Арцизький район, м.Арциз, вул.
Будiвельникiв, 15г  

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Опорного закладу
освіти Шевченківський заклад загальної
середньої освіти №2 Кілійської міської
ради», розташованого за адресою: Одеська
область, Кілійський район, с.Шевченкове,
вул. 8 Березня

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Опорного закладу
Ренійський заклад загальної середньої
освіти №6 Ренійської міської ради
Ізмаїльського району Одеської області»,
розташованого за адресою: Одеська
область, Ізмаїльський район, м.Рені, вул.
28 Червня, 218 

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Одеської
загальноосвітньої школи № 78 І-ІІІ
ступенів Одеської міської ради Одеської
області», розташованого за адресою: м.
Одеса, вул.Люстдорфська дорога, 152

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку закладу загальної
середньої освіти І-ІІІ ступенів
Нерубайський навчально-виховний
комплекс "Школа-гімназія" Нерубайської
сільської ради Біляївського району
Одеської області», розташованого за
адресою: Одеська область, Біляївський
район, с. Нерубайське, вул. Педагогічна, 1

1 000

37



1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Немирівської
загальноосвітньої школи I-IIІ ступенів
імені академіка НАН України Івана
Федоровича Кураса Балтської міської ради
Одеської області», розташованого за
адресою: Одеська область, Балтський
район, с.Немирівське, вул. Лесі Українки,
53-б 

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Комунального закладу
«Опорний заклад «Кодимський ліцей №1»
Кодимської міської ради Подільського
району Одеської області», розташованого
за адресою: Одеська область, Кодимський
район, м.Кодима, вул. Соборна, 113 

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Троїцького опорного
закладу загальної середньої освіти
Любашівської селищної ради Одеської
області», розташованого за адресою:
Одеська область, Любашівський район,
с.Троїцьке, пров. П. Чібашова, 1 

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Окнянського опорного
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ
ступенів Окнянської селищної ради
Подільського району Одеської області»,
розташованого за адресою: Одеська
область, Окнянський район, смт Окни, вул.
Комарова, 21 

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Липецького закладу
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів
Подільської міської ради Подільського
району Одеської області», розташованого
за адресою: Одеська область, Подільський
район, с.Липецьке, вул. Центральна

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Савранського опорного
закладу загальної середньої освіти
Савранської селищної ради Одеської
області», розташованого за адресою:
Одеська область, Савранський район, смт
Саврань, вул. Миру, 68 

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Нестоїтського
опорного закладу освіти Куяльницької
сільської ради Подільського району
Одеської області», розташованого за
адресою: Одеська область, Подільський
район, с.Нестоїта, вул. Шкільна, 17 

1 000

38



1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Великомихайлівського
опорного закладу загальної середньої
освіти І-ІІІ ступенів Великомихайлівської
селищної ради Роздільнянського району
Одеської області», розташованого за
адресою: Одеська область,
Роздільнянський район, смт Велика
Михайлівка, вул. Пушкіна, 2а 

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Яковлівського
опорного закладу загальної середньої
освіти Степанівської сільської ради
Роздільнянського району Одеської
області», розташованого за адресою:
Одеська область, Роздільнянський район,
с.Яковлівка, вул. Покровська, 116 

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Одеської
загальноосвітньої школи №38 І-ІІІ ступенів
Одеської міської ради Одеської області, за
адресою: м.Одеса, вул.Фонтанська дорога,
37"  

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Одеської
загальноосвітньої школи №48 І-ІІІ ступенів
Одеської міської ради Одеської області, за
адресою: м.Одеса, вул. 11-а Суворовська,
2"

1 000

1511021 1021 921

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт харчоблоку Одеської
загальноосвітньої школи №100 І-ІІІ
ступенів Одеської міської ради Одеської
області, за адресою: м.Одеса, вул.
Варненська, 12" 

1 000

1512010 2010 731

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт приміщень будівель,
інженерних мереж та благоустрою
території КНП «Одеська обласна клінічна
лікарня Одеської обласної ради» за
адресою: 65025, м.Одеса, вул. Академіка
Заболотного, буд. 26

1 000

1512010 2010 731

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт приміщень будівель,
інженерних мереж та благоустрою
території КНП «Одеська обласна дитяча
клінічна лікарня Одеської обласної ради»
за адресою: 65031, м.Одеса, вул. Академіка
Воробйова, буд. 3

1 000

1515048 5048 810

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт території МНВК зі
встановленням фізкультурно-оздоровчого
майданчика за адресою: Одеська область,
м. Арциз, пров. Червоноглинський, буд. 4А 

1 000

39



1515048 5048 810

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт
багатофункціонального спортивного
майданчика із штучним покриттям 66833,
с. Старі Маяки Старомаяківської сільської
ради Одеської області (вул. Заводська) 

1 000

1517322 7322 443

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проектно-кошторисної
документації на капітальний ремонт даху
КНП "Ізмаїльський спеціалізований
будинок дитини Одеської обласної ради" 

49 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт та технічне
переоснащення НС-1 «Перемога»
Котловинської ЗС Ізмаїльського району
Одеської області

1 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт та технічне
переоснащення насосних станцій ЗНС-7 та
ЗНС-6 Татарбунарської ЗС Білгород-
Дністровського району Одеської області 

1 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт міжгосподарських
каналів та гідротехнічних споруд
Кілійської РЗС Ізмаїльського району
Одеської області

1 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт міжгосподарських
каналів та гідротехнічних споруд
Лісківської РЗС Ізмаїльського району
Одеської області 

1 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт міжгосподарських
каналів, гідротехнічних споруд та технічне
переоснащення насосної станції
Мічурінської РЗС Ізмаїльського району
Одеської області 

1 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт магістрального
трубопроводу Ташбунарської ЗС
Ізмаїльського району Одеської області 

1 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: Капітальний
ремонт об’єкту благоустрою (відновлення
елементів благоустрою) у межах: вулиця
Чорноморська, Лідерсовський бульвар, 2-й
Лермонтовський провулок у місті Одесі 

49 900

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Капітальний ремонт об’єкту благоустрою
(відновлення елементів благоустрою) у
межах: вулиця Чорноморська,
Лідерсовський бульвар, 2-й
Лермонтовський провулок у місті Одесі  

49 000

40



1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: Капітальний
ремонт об’єкту благоустрою (відновлення
елементів благоустрою) вздовж «Траси
Здоров’я» у місті Одесі 

49 900

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Відновлення елементів благоустрою
спортивної інфраструктури території парку
Дружби народів (капітальний ремонт) в м.
Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської
області

49 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проектно-кошторисної
документації на благоустрій прибережної
зони з улаштуванням причалу та зони
відпочинку в селі Утконосівка
Саф’янівської сільської ради Їзмаїльського
району Одеської області 

49 000

1517370 7370 490

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проектно-кошторисної
документації на благоустрій парку біля
Будинку культури в селі Озерне
Саф’янівської сільської ради Їзмаїльського
району Одеської області 

49 000

1517461 7461 456

Департамент капітального 
будівництва  та дорожнього 

господарства 
облдержадміністрації

Виготовлення проєктно-кошторисної
документації по об’єкту: «Капітальний
ремонт проїзної частини вулиці
Грушевського із влаштуванням
водовідведення та захистом від
підтоплення в районі проєктування в с.
Ставрове Подільського району Одеської
області»

861 000

41



"Додаток 9
до рішення обласної ради
від 17 грудня 2021 року
№ 344-VIII

15100000000
(код бюджету)

РАЗОМ 18 889 647

3719570
Реконструкція спортивної зали Ройлянського закладу загальної середньої
освіти І-ІІІ ступенів Успенівської сільської ради за адресою: Одеська
область. Білгород-Дністровський район, с.Ройлянка, вул.Центральна, 35 

13 000 000

Департамент фінансів 
облдержадміністрації (в 
частині міжбюджетних 

трансфертів)

3719570
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення
заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій
Кілійської міської територіальної громади 

2 384 000

Департамент фінансів 
облдержадміністрації (в 
частині міжбюджетних 

трансфертів)

0117363 Капітальний ремонт КЗ “Одеська обласна школа вищої спортивної
майстерності “Олімпієць”, м. Одеса, проспект Шевченко, 31-а 3 505 647 Обласна рада

Перелік об`єктів, видатки по яких здійснюються у 2022 році за рахунок залишку субвенції з державного 
бюджету на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій за 2021 рік 

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
(КПКВК)

Найменування Головний розпорядник коштів
Разом видатків 

на поточний рік, 
грн

Додаток 9
до рішення обласної ради
від ___________ 2022 року
№ _____________

42



Додаток 10 
до рішення обласної ради
від  ___________ 2021 року
№ _________________

"Додаток 10
до рішення обласної ради
від 17 грудня 2021 року
№ 344-VIII

ВСЬОГО 336 649 032

1517461 7461 0456

Утримання та розвиток
автомобільних доріг та
дорожньої інфраструктури за
рахунок коштів місцевого
бюджету

Капітальний ремонт автомобільної дороги загального
користування місцевого значення О161930 Роздільна-Понятівка-
Кошари-Знам'янка, км 8+400 - км 17+150, Одеська область

93 007 970

Департамент капітального 
будівництва та 

дорожнього господарства 
облдержадміністрації

1517461 7461 0456

Утримання та розвиток
автомобільних доріг та
дорожньої інфраструктури за
рахунок коштів місцевого
бюджету

Капітальний ремонт автомобільної дороги загального
користування місцевого значення О161726 Миколаївка-Стрюкове-
Шабельники-/М-05/, км 11+680 - км 16+680, Одеська область

33 617 431

Департамент капітального 
будівництва та 

дорожнього господарства 
облдержадміністрації

1517461 7461 0456

Утримання та розвиток
автомобільних доріг та
дорожньої інфраструктури за
рахунок коштів місцевого
бюджету

Капітальний ремонт автомобільної дороги загального
користування місцевого значення О160203 /О162340/-Острівне-
/М-15/-Старі Трояни- станція Дзинілор -Нова Покровка-Суворове
з примиканням до вул.Кутузова, км 7+630 - км 15+000, Одеська
область

146 140 002

Департамент капітального 
будівництва та 

дорожнього господарства 
облдержадміністрації

1517461 7461 0456

Утримання та розвиток
автомобільних доріг та
дорожньої інфраструктури за
рахунок коштів місцевого
бюджету

Капітальний ремонт автомобільної дороги загального
користування місцевого значення С161405 /Р-33/- станція
Слобідка, км 7+700 - км 12+200

63 883 629

Департамент капітального 
будівництва та 

дорожнього господарства 
облдержадміністрації

Перелік об'єктів, видатки по яких здійснюються у 2022 році на ремонт доріг загального користування місцевого значення та комунальної власності 
за рахунок місцевого внутрішнього запозичення              

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Код 
Функціональ

ної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я бюджету

Найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

місцевих бюджетів        

15100000000
(код бюджету)

Найменування головного 
розпорядника коштів 

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів

Назва об'єкту Обсяг кредитних 
коштів, грн.

43



 
  

Пояснювальна записка  
до проєкту рішення обласної ради „Про внесення змін до рішення  

обласної ради від 17 грудня 2021 року № 344-VIІІ  
“Про обласний бюджет Одеської області на 2022 рік” 

 
Проєкт рішення обласної ради „Про внесення змін до рішення обласної ради 

від 17 грудня 2021 року №344-VІІІ “Про обласний бюджет Одеської області на                      
2022 рік” підготовлено відповідно до ст.78 Бюджетного кодексу України. 

І. Доходна частина 
Збільшена доходна на 2,6 млн.грн за рахунок передачі субвенції до 

обласного бюджету Таїровською ТГ- 2,0 млн.грн. на заходи з територіальної 
оборони, та збільшення власних надходжень бюджетних установ по КБУ «ОСЕАБ» 
на 0,6 млн.грн.  

 
ІІ. Розподіл та перерозподіл видатків 
 
З метою забезпечення в повному обсязі в умовах воєнного стану соціальних 

виплат та захищених статей  видатків,   заходів та роботи з територіальної оборони  
і мобілізаційної підготовки  місцевого значення пропонується здійснити 
перерозподіл видатків за рахунок зменшення нерозподілених видатків на 
реалізацію програм, бюджет розвитку збільшити  видатки – 148,6 млн.грн., в т.ч.: 

1. Фінансова підтримка комунальних підприємств  - 28,9 млн.грн. 
(утримання, заробітна плата) – на 2 місяці. 

2. Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної ради – 10,0 млн.грн. для забезпечення 
безпреривної роботи органів виконачої влади та органів місцевого самоврядування 
у воєнний час. 

3. Утримання КБУ "Обласна служба експлуатації адміністративних 
будівель" – 1,9 млн.грн. (утримання, заробітна плата) – на 2 місяці. 

4. Програма соціальної підтримки населення  - 42,8 млн.грн., соціальні 
виплати окремим категоріям населення (чорнобильці, афганці, військові АТО ). 

5. Програма "Здоров'я Одещини – 35,0 млн.грн., заходи пов`язані з 
медичним забезпеченням населення та військових у воєнний час. 

6. Видатки, пов`язані з режимом воєнного стану, оборони – 30,0 млн.грн. 

За видатками врахована інша субвенція Таїровської ТГ  на заходи з територіальної 
оборони – 2,0 млн.грн. 

 

 

Директор Департаменту                                                                    Марина ЗІНЧЕНКО  


